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Święta Bożego Narodzenia to dla nas 
wszystkich czas wyjątkowy.
Sprzyjający refleksji, pojednaniu.  
To także czas spotkań i radości.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu
wyjątkowych chwil spędzonych w gronie najbliższych,
wytchnienia od codziennych spraw i trosk. 
Radości ze wspólnego świętowania w 
blasku choinki i przy dźwiękach kolęd.
A nadchodzący Nowy 2016 Rok 
niech będzie dla Państwa czasem pokoju, 
oraz sukcesów w życiu prywatnym 
i zawodowym.

Przewodnicząca Rady Gminy 
Suchy Las

Małgorzata Salwa – Haibach

Wójt Gminy 
Suchy Las

Grzegorz Wojtera
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Drodzy Czytelnicy!

Nasza gmina miała zaszczyt gościć u siebie delegację samo-
rządowców i społeczników z obwodu winnickiego na Ukrainie. 
Goście szczerze opowiedzieli nam o swoich problemach, nie tyl-
ko tych wynikających z wojny z Rosją, ale także tych stricte we-
wnętrznych, jak korupcja czy brak niezależności samorządu te-
rytorialnego. Na pewno miła dla polskiego ucha była deklaracja 
Ukraińców, że Polskę traktują jako wzór. A jeszcze milszy dla 
ucha, niezależnie od jego narodowości, był koncert znakomitej 
artystki z Winnicy Oksany Sławnej, która zaprezentowała nam 
różnorodną muzykę, od pełnych zadumy ukraińskich dumek 
przez polski pop po anglosaską muzykę rozrywkową. 

U nas samorząd, póki co, działa, choć działanie to nie oby-
wa się bez zgrzytów. Na ostatniej sesji spierano się o wiele rzeczy, 
a wśród nich o sposób funkcjonowania gminnej prasy. Poszło 
o to, czy ma ona reprezentować punkt widzenia władzy wyko-
nawczej czy też jednak częściowo także władzy uchwałodaw-
czej. Co z tego sporu wyniknie – zobaczymy. 

Powyżej pochwaliłam występ ukraińskiej wokalistki, a prze-
cież i my mamy czym się pochwalić. W naszej gminie miał miej-
sce przegląd zespołów śpiewaczych, gminne orkiestry i chóry 
zaprezentowały też podnoszące na duchy pieśni patriotyczne 
i religijne w czasie uroczystości z okazji Święta Niepodległości.

Rzecz jasna, mieszkańcy naszej gminy potrafią cieszyć się nie 
tylko muzyką. Ważny jest też ruch, aktywność fizyczna. Rekor-

dowa liczba rowerzystów pojecha-
ła w tym roku na święto pieczonej 
pyry do Zielątkowa. Rekordy od-
notowali też organizatorzy Sucho-
leskiego Biegu Fightera.

Chwalimy się jako gmina Su-
chy Las, ale wiele ciekawych rzeczy 
dzieje się także i u naszego wielkie-
go sąsiada, czyli w Poznaniu. Oto 
na przykład w biurze poselskim 
byłego już posła Marka Niedbały 
można było podziwiać dzieła interesującej malarki Agnieszki 
Frąckowiak, mieszkanki powiatu poznańskiego.

Proszę Państwa, zbliżają się święta Bożego Narodzenia 
i z tej okazji wraz z całym zespołem „Sucholeskiego Magazynu 
Mieszkańców Gminy” chciałabym życzyć Państwu spokojnych, 
rodzinnych, pachnących choinką Świąt. No i oczywiście hojnego 
Gwiazdora!

Spokojnych Świąt!
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Osiedle domów jednorodzinnych Rozalin w Lusówku oferuje:
mieszkanie z ogródkiem 41 - 77 m2

w cenie od 168 100 zł  Przedsprzedaż: rabat 30 000 zł*
bliźniak 107 m2 na działce 585 m2

tylko 395 000 zł 
szeregowiec 107,74 m2 na działce  257 m2  
tylko 362 000 zł
wolnostojący 116,83 m2 na działce 917 m2

tylko 464 000 zł
Biuro Sprzedaży: Novum Plus Sp. z o.o., ul. Storczyka 31B, Lusówko

oferuje:
pięknie położone działki  
budowlane w pełni uzbrojone
domy  w cenie  4600 zł / m  2

tel. 516 066 984*rabat dla wytypowanych mieszkań

www.osiedle-rozalin.pl
tel. 516 066 984

32Śpiewali pod figurą

Z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia
oraz nadchodzącego
Nowego Roku
wszystkim naszym  
Przyjaciołom i Klientom
spełnienia wszystkich
planów i marzeń życzą

Prezes Zarządu 
mgr inż. Edward Miśko 
i Pracownicy 
Zakładu Komunikacji  
Publicznej 
Suchy Las Sp. z o. o.

Zdrowych i Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz 

Szczęśliwego Nowego Roku
wszystkim mieszkańcom gminy Suchy Las

życzy
Prezes Zarządu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Suchy Las 
Jerzy Świerkowski

wraz z pracownikami

9 Rowerzyści lubią piec pyry

26-27 POSUM - ochrona 
zdrowia i środowiska

10Wójt jest proboszczem,  
ale radni zbierają na tacę
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We wtorkowe, późne popołudnie, 
tuż przed Świętem Niepodległości, 
gdy za oknami panowała plucha i li-
stopadowe ciemności, w sali konfe-
rencyjnej Parku Wodnego „Octopus” 
w Suchym Lesie z przedstawicielami 
obwodu winnickiego z centralnej 
Ukrainy spotkali się samorządowcy, 
reprezentanci organizacji pozarządo-
wych oraz mieszkańcy gminy. Tema-
tem spotkania była „Demokratyzacja 
życia na Ukrainie”, ale goście z kraju 
będącego wschodnim sąsiadem Polski 
gotowi byli dzielić się wszelkimi infor-
macjami  dotyczącymi ich ojczyzny, 
jak również swymi doświadczeniami 
z kontaktów i wizyt w Polsce.

Wizyta z sąsiedniego kraju
Delegacja również reprezentowała 

winnicki oddział stowarzyszenia „Ukra-
ina-Polska-Niemcy” - organizację poza-
rządową od lat współpracującą z Wiel-
kopolskim Ośrodkiem Kształcenia 
i Studiów Samorządowych (WOKiSS) 
w Poznaniu. Skład tak kompetentnej 
ukraińskiej reprezentacji tworzyli: dwaj 
radni obwodu winnickiego: Oleksii 
Gavrylov - przewodniczący Winnickie-

go Obwodowego Oddziału Między-
narodowej Organizacji Pozarządowej 
„Ukraina- Polska- Niemcy” oraz Andrii 
Kavunets - wiceprzewodniczący stowa-
rzyszenia, jak również Tetiana Melnyk 
- księgowa stowarzyszenia. Oprawę arty-
styczną wizyty ukraińskich gości zapew-
niała Oksana Slavna - jedna z najpopular-
niejszych wokalistek ukraińskich, która 
- po spotkaniu w „Octopusie”- wystąpiła 
z recitalem w Centrum Kultury i Biblio-
tece Publicznej w Suchym Lesie.

Wracając do wymiany poglądów 
w „Octopusie”, to tylko w zagajeniu Paweł 
Andrzejewski z Urzędu Gminy nawiązy-
wał do ustawy z dnia 16 września 2011 r. 
o współpracy rozwojowej, której wyni-
kiem jest „Wieloletni program współpra-
cy rozwojowej na lata 2016-2020”. W do-
kumencie tym Ukraina wymieniana 
jest wśród „priorytetów geograficznych” 
naszego kraju. Nikt z zebranych nie pod-
jął jednak później tego wątku. Grzegorz 
Wojtera - wójt gminy Suchy Las - utrzy-
mywał, że zarówno przedstawiciele sa-
morządów, organizacji pozarządowych, 
jak i mieszkańcy mogą bardzo dużo sko-
rzystać na bezpośrednim spotkaniu z re-
prezentantami Ukrainy. Jego zdaniem, 

w bezpośredniej rozmowie mają szansę 
dowiedzieć się jaka jest sytuacja w kraju 
naszego sąsiada i o ile ona różni się od 
tego, co widać w szkle telewizora. Wyra-
żał ubolewanie, że do Suchego Lasu nie 
mógł przyjechać burmistrz Hniwania 
(Hnivan). Z tym miastem- liczącym 
blisko 15 tys. mieszkańców i położo-
nym nieopodal Winnicy -gmina Suchy 
Las zamierzała podpisać list intencyjny 
w sprawie podjęcia współpracy. Bur-
mistrz musiał jednak odłożyć wizytę, bo 
- według przedstawicieli Ukrainy- trze-
ba było podejmować decyzje związane 
z powołaniem kilku radnych do armii. 
W ten sposób - pomimo wielokrotnego 
podkreślania, że do terenów objętych 
walkami z Winnicy jest dalej niż do 
Poznania- wojna za wschodnią granicą 
Polski kładła się cieniem na dyskusji 
w Suchym Lesie. Wójt Wojtera  w roz-
mowach kuluarowych zaznaczał jednak, 
że w kontaktach z Ukrainą Urząd Gminy 
nie chce odgrywać głównej roli.

- Chcemy - mówił wójt - być ko-
ordynatorem oraz moderatorem 
współpracy i wzajemnych kontaktów. 
Chcemy pomagać, ale nie zastępować 
inicjatyw mieszkańców i działających 
na terenie gminy organizacji pozarzą-
dowych. Zarejestrowanych jest tu 54 
stowarzyszeń, fundacji i innych orga-
nizacji, z których blisko połowa współ-
pracuje aktywnie z Urzędem. To one 
i ich przedstawiciele, a nie tylko urzęd-
nicy- podkreślał - powinni poznawać 
Ukrainę i zawiązywać zwyczajne, 
ludzkie kontakty. Z tego wzajemne-
go poznania zrodzi się zrozumienie 
i współpraca- tłumaczył wójt Wojtera.

Gdy Polska staje się wzorem
Maciej Kozik, prezes zarządu WO-

KiSS, zwracał uwagę na inny aspekt 
wizyty gości zza wschodniej granicy.

- To jest - podkreślał- partner per-
spektywicznie bardzo ciekawy, choć 
w pewien sposób dla Wielkopolski nie-
co egzotyczny i daleki. Tam - zaznaczał 
- od 24 lat, wciąż trwa reforma samorzą-
dowa. – Warto – mówił - znaleźć trochę 
czasu, by odpowiedzieć sobie na pyta-
nia, na jakim etapie są nasi ukraińscy 
partnerzy, kim są, czego ewentualnie 
mogą od nas oczekiwać? Może też po-
winniśmy zastanowić się wspólnie, co 
razem z nimi jesteśmy w stanie zrobić.

Prezes Kozik dzielił się także reflek-
sjami związanymi z 25-leciem działania 
samorządowych struktur w Polsce.

- Nam - mówił - wydaje się teraz, że 
one były od zawsze, a to dopiero ćwierć 
wieku. Pamiętać więc należy o sytuacji, 
z której zaczynaliśmy i o tym, że sami 
nie ustawiliśmy samorządu na takim 
poziomie, na którym dzisiaj on jest. Ko-
rzystaliśmy z doświadczeń niemieckich, 

holenderskich i francuskich. Dzisiaj 
– dowodził - sami możemy dzielić się 
swoimi osiągnięciami i właśnie Ukra-
ińcy korzystają z naszych doświadczeń. 
Z ucznia, w stosunkowo krótkim czasie, 
staliśmy się nauczycielem, a reforma sa-
morządowa w Polsce jest wciąż nieosią-
galnym wzorem dla naszych wschod-
nich sąsiadów - konkludował. 

Goście z Winnicy potwierdzali te 
słowa. Mówili, że w liczącym 26 513 
km kw. obwodzie winnickim , w któ-
rym mieszka niespełna 1,64 mln osób, 
jest ponad 700 samorządów gmin-
nych. Stolicą tego regionu jest Winnica, 
która liczy ok. 369,5 tys. mieszkańców 
i też ma organizację samorządową. 
Zdaniem Oleksija Gavrylova, obecnie 
władze państwowe czynią starania 
o zredukowanie tej bardzo rozdrob-
nionej struktury gminnej. Tworzone 
są zachęty finansowe dla łączenia się 
gmin. Nadal jednak samorząd nie ma 
majątku, ani nie tworzy własnego bu-
dżetu. Zatrudnia urzędników... pań-
stwowych i dysponuje środkami dzie-
lonym przez różne szczeble centralnej 
administracji. Rola samorządu - jak 
zaznaczali goście z Winnicy - wciąż 
często sprowadza się do automatycz-
nego akceptowania państwowych de-
cyzji i uzyskiwania, często za łapówki, 
pieniędzy z krajowego budżetu. Widać 
było, że właśnie autonomia finansowa 
polskiego samorządu jest tym, czego 
na Ukrainie najbardziej się nam za-
zdrości. Podziw sucholeskiego audy-
torium wzbudzała natomiast dogłęb-
na i szczegółowa znajomość polskich 
instytucji dysponujących funduszami 
pomocowymi wykazywana przez 
radnych obwodu winnickiego. Andrii 
Kavunets nie ukrywał przy tym, że 
oprócz poznania działania polskiego 
samorządu i nawiązania kontaktów 
- podstawowym celem wizyty jest 
pozyskanie partnerów dla projektów 
aplikujących w konkursach o polskie 
i unijne fundusze. Bez współpracy 
z polskimi organizacjami pozarządo-
wymi - jak podkreślał - złożenie takiej 
aplikacji i uzyskanie wsparcia dla ukra-
ińskich przedsięwzięć społecznych jest 
zwyczajnie niemożliwe. 

Wystąpienia reprezentantów 
Ukrainy spotkały się z bardzo liczny-
mi pytaniami i uwagami przedstawi-
cieli Suchego Lasu. W wielu wypo-
wiedziach nawiązywano do działań 
wojennych wywołanych przez sepa-
ratystów w Donbasie i ich wpływie na 
życie mieszkańców pozostałej części 
kraju. Pytano też m.in. o aktywność 
społeczeństwa, o korupcję i zwięk-
szenie ilości towarów pochodzą-
cych z Winnicy w polskich sklepach. 
Przedstawiciele naszych sąsiadów 
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Życie w cieniu wojny
Budowanie demokracji, walka o niepodległość, ale i walka 
z korupcją – to najważniejsze problemy, przed jakimi stoją 
dzisiaj nasi sąsiedzi ze Wschodu.

podkreślali, że wojnę w ich kraju oby-
watele traktują jak walkę o niepodle-
głość. Choć działania są bardzo dale-
ko od Winnicy, to jednak ich skutki są 
odczuwalne, np. przez to, że odbywa 
się pobór do armii, są przyjmowani 
uchodźcy, każda rodzina jest w jakiś 
sposób zaangażowana w tę wojnę. Tu, 
zdaniem Ukraińców, widoczna jest 
również aktywność społeczna, która 
dzisiaj koncentruje się na konflikcie 
z wielkim, wschodnim sąsiadem, ale 
w czasie pokoju mogłaby służyć m.in. 
samorządności. Wojna ogranicza tak-
że gospodarkę, więc trudno liczyć na 
wzrost eksportu do Polski. A korup-
cja? Tu reprezentant pozarządowej 
organizacji z Winnicy rozkłada ręce. 
Ona będzie zawsze, jeśli urzędnik 
rządowy rozdziela olbrzymie pienią-
dze i właściwie tylko od niego zale-
ży, kto jakie środki dostanie. Dziś za 
„życzliwość” domaga się 20 proc. 

Przyjaźń to nie jest 
rzecz dla zysku

Spotkanie w „Octopusie” kończy się 
na rozmowach przy kawie i ciastkach. 
Pytam Annę Małłek, prezes Suchole-
skiego Towarzystwa Przyjaciół Euro-
py, o korzyści, jakie dla sucholeskiej 
organizacji może przynieść współ-
praca ze stowarzyszeniami z Ukrainy. 
Pani prezes żachnęła się, bo - według 
niej- „przyjaźń to nie jest rzecz dla zy-
sku”, a pytanie nie jest najszczęśliwiej 
zadane. Po chwili wyjaśnia jednak, że 
atutem takiego kontaktu może być po-
znanie nowego kraju, którego dotąd nie 
odwiedzali członkowie Sucholeskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Europy.

- Mamy różne doświadczenia - 
mówi- bo na Wschodzie byliśmy już 
na Litwie, ale za sprawą tamtejszej 
Polonii, czyli naszych rodaków. Tutaj 
trafilibyśmy na taką czysto ukraińską 
ziemię. Myślę, że to będzie nowe prze-
życie, zobaczyć jak tam ludzie żyją, 
mieszkają, jak myślą, jak czują, co ich 
bawi, a co nie. Pojawia się też ogromna 
okazja pokazać im jak my funkcjonuje-
my i kim jesteśmy. Taką korzyścią jest 
więc szansa na nauczenie się - z jednej 
strony - Ukrainy, a - z drugiej strony - 
nauczenie naszych partnerów Polski.

- Unikałabym jednak słowa „ko-
rzyść”, bo to jest po prostu przyjaźń – 
podkreśla A. Małłek. - To ona mówi 
nam, co razem będziemy robić- kon-
kluduje pani prezes.

Przyjazd delegacji ukraińskiej do 
Suchego Lasu był rewizytą za majowe 
przyjęcie samorządowców związa-
nych z poznańskim WOKiSS w Win-
nicy. W polskiej delegacji uczestniczył 
wtedy wójt Grzegorz Wojtera.

Piotr Górski

Oksana zasłużyła na sławę
Ukraińska gwiazda „Eurowizji” znana jest jako artystka 
z Winnicy, ale pochodzi z Zakarpacia. Wykonuje zróżnico-
waną muzykę, od jazzu, poprzez utwory Witney Houston 
po dumki ukraińskie. Ostatnio zaśpiewała dla mieszkań-
ców naszej gminy.

Oksana Sławna (wschodniosło-
wiańscy artyści i sportowcy preferują 
angielską transliterację, bo to im uła-
twia światową karierę, więc Oksana 
w alfabecie łacińskim zapisuje swoje 
nazwisko „Slavna”) przyjechała do Su-
chego Lasu razem z samorządowcami 
i społecznikami z obwodu winnickie-
go (o spotkaniu z delegacją ukraińską 
piszemy obok). W Polsce występowa-
ła jednak już wcześniej. W wywiadzie 
dla ukraińskiej telewizji bardzo chwa-
liła naszą publiczność.

- Polacy słuchali mnie z zapartym 
tchem, aż słychać było ich oddechy – 
komplementowała nas z uśmiechem.

W tym samym wywiadzie Oksana 
przyznała, że jest osobą „bardzo, chy-
ba nawet za bardzo” samokrytyczną. 
Powiedzmy wprost - zdecydowanie 
za bardzo. Bo przecież artystka nie ma 
żadnych powodów do kompleksów. Na 
festiwalu jazzowym w Winnicy bra-
wurowo i na jazzowo wykonała utwór 

„Smoke on the Water”, czyli hardroc-
kowy standard zespołu Deep Purple. 
W Centrum Kultury w Suchym Lesie 
śpiewała zarówno standardy jazzowe, 
jak i utwory lżejsze, bardziej popowe. 
Wśród tych ostatnich znalazł się i polski 
hit „To nie ja byłam Ewą” Edyty Gór-
niak. Po ukraińsku artystka zaśpiewa-
ła dla nas m.in. melancholijną dumkę 

„Oj żalu, mój żalu” – smutną historię 
o dziewczynie, która chciała wręczyć 
ukochanemu wyszywankę (tradycyj-
ną, haftowaną koszulę), ale chłopak 
poszedł na wojnę, z której już nie wrócił. 
Historię bardzo aktualną, niestety.

- Artystka podzieliła swój koncert na 
trzy części: jazzową, z utworami autor-
skimi oraz bardziej rozrywkową – ko-

mentuje Agnieszka Schuetz ze Szkoły 
Języków Obcych „Mentores”, która 
prowadziła imprezę. – Zaśpiewała po 
angielsku, polsku i ukraińsku.

Sucholeska publiczność doce-
niała kunszt śpiewaczki, niezależnie 
od tego, w jakim języku ta akurat 
śpiewała. Każdy utwór nagradzany 
był gromkimi brawami. Zaraz, zaraz, 
powiedziałem „sucholeska”? Rzecz 
jasna, na sali przeważali mieszkań-
cy naszej gminy, był oczywiście 
wójt Grzegorz Wojtera, nasze radne 
powiatowe i nasi radni gminni, ale 
byli też słuchacze z innych części 
aglomeracji poznańskiej. A wśród 
nich m.in. wójt Komornik Jan Bro-
da oraz prezes Wielkopolskiego 
Ośrodka Kształcenia i Studiów Sa-
morządowych Maciej Kozik. Jestem 
pewien, że kiedy Oksana ponownie 
odwiedzi Suchy Las i ponownie wy-
stąpi w Centrum Kultury, tych gości 
spoza terenu naszej gminy będzie 
o wiele więcej.

Krzysztof Ulanowski

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, 
burzenie i stawianie ścian,
ukrywanie kabli, przewodów, 
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, 

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran
zacinający się zamek od łazienki 
luźne gniazdko
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, 
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, 
zatkany zlew, prysznic i wannę, 
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, 
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, 
szpachlowanie, malowanie, 
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, 
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, 
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Piękna Oksana Sławna w czasie koncertu

Stoją od lewej: Agnieszka Schuetz ze szkoły Mentores, Oksana Sławna, red. Agnieszka 
Łęcka i przewodniczący Oleksij Gawryłow ze stowarzyszenia „Ukraina - Polska - Niemcy”

Wójt Grzegorz Wojtera i prezes Maciej Kozik

Oleksii Gavrylov i Andrii Kavunets
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Pierwszym organizatorem Raj-
du Rowerowego „Pieczona Pyra” był 
nieżyjący już Leszek Roszczyk. Dziś 
w imprezie, która nosi jego imię, bie-
rze udział liczna reprezentacja rodziny 
Roszczyków. Sołtys Zielątkowa Regi-
na Roszczyk tłumaczy nam, dlaczego 
z roku na rok (rajd odbywa się już po 
raz siedemnasty) na polanę w Zieląt-
kowie przyjeżdża coraz więcej rowe-
rzystów.

Taki mamy klimat
- Tu jest po prostu klimat, który 

przyciąga ludzi – mówi pani sołtys.
Grażyna Witkowska (z domu 

Roszczyk), żeby wciąż udział w rajdzie, 
musiała przylecieć ze Szkocji, gdzie 
mieszka od 10 lat.

- Tam też ludzie jeżdżą rowerami, 
ale jest im trochę trudniej, bo teren 
bardziej górzysty – śmieje się.

Karol Roszczyk nie przyjechał 
wraz z innymi rowerem, tylko przy-
biegł. W ten sposób uczcił pamięć ojca. 
Żeby było ciekawiej, na rower wsiadł 
z kolei organizator sucholeskich im-
prez biegowych, czyli Mariusz Siebert 
z klubu Fighter. Jak mu się podobało?

- Rewelacja! – Mariusz unosi do 
góry kciuk. – Nasze stowarzyszenie 
wspiera wszystkie inicjatywy w gmi-
nie, bo chce zachęcać do fajnego spę-
dzania czasu.

Wśród zachęconych znalazły się 
dzieci Mariusza Sieberta, które już 
dziś zapewniają, że wezmą też udział 
w imprezie przyszłorocznej.

- Tę niesamowitą atmosferę zawdzię-
czamy paniom z Koła Gospodyń Wiej-
skich i Rady Sołectwa, które zawsze 
przygotowują pyszne jedzenie i mnó-
stwo ciekawych konkursów z nagroda-
mi – chwali radna powiatowa, zagorzała 
kolarka i organizatorka rajdu z ramienia 
Towarzystwa Przyjaciół Gminy Suchy 
Las, czyli Grażyna Głowacka.

Te zabawy to m.in. konkurs lite-
racki „Zajazd na Zielątkowo”, a także 
wyścigi w obieraniu i tarciu pyr czy sla-
lom pomiędzy leżącymi ziemniakami. 
Zwyciężczynią w konkursie tarcia pyr 
na wyścigi jest rowerzystka z Wrześni, 
która do Zielątkowa przyjechała wraz 
z 15 innymi cyklistami.

- Bo my po prostu lubimy państwa 
Głowackich – podkreśla.

Żwawe dziadki pedałują
Z kolei ze Śremu przyjechało sze-

ściu cyklistów z Klubu Rowerowego 
„Żwawe Dziadki”.

- Jestem od kilku lat na emerytu-
rze, a rower to okazja na wyrwanie się 
z domu i poznanie fajnych ludzi – tłu-
maczy jeden z nich.

Kolejna ekipa, która przybyła z da-
leka to członkowie Stowarzyszenia 
Turystycznego Pieszo-Rowerowego 

„Azymut” z Mórkowa pod Lesznem.
- Przyjeżdżamy dla przyjaznej ro-

werzystom atmosfery – zaznacza Jan 
Woźniak ze stowarzyszenia.

Najsilniejsza grupa (28 osób) 
przyjechała jednak ze Złotkowa, 
gdzie mieści się słynna Stanica Ro-
werowa.

- Zapraszamy też na imprezy do nas 
– mówią Małgorzata Świtońska i Woj-

ciech Załustowicz, właściciele stanicy.
W grupie złotkowskiej znalazł się 

też dzielnicowy Tomasz Muszyń-
ski, a także dwoje jego dzieci. Córka 
Nikola podróżowała na foteliku, ale 
ośmioletni Mateusz pedałował już sa-
modzielnie.

- Często jeżdżę z tatą na rajdy – nie 
krył dumy.

Z dziećmi przyjechał także zastęp-
ca wójta Marcin Buliński.

- Bywałem już wiele razy na rajdach 
rowerowych, ale nigdy na takim licz-
nym – kręcił z niedowierzaniem gło-
wą wicewójt. – W Zielątkowie zjawili 
się nie tylko mieszkańcy gminy Suchy 
Las, ale i poznaniacy oraz ludzie z od-
leglejszych miejscowości.

Zachwycony jest też Mariusz Rem-
bicki, niedawny kandydat Nowocze-
snej na posła:

- Rajd został perfekcyjnie zor-
ganizowany, dopisała pogoda, a to 
zachęciło całkiem spory tłumek mi-
łośników rowerów do uczestnictwa 
we wspaniałej imprezie integracyjnej 

– komentuje. - Bardzo cieszy coraz 
większy udział mieszkańców Po-
znania w zwiedzaniu malowniczych 
okolic naszej gminy, ale jeszcze waż-
niejszy jest wymiar prozdrowotny 
spędzania wolnego czasu aktywnie 
i na świeżym powietrzu – podsumo-
wuje. – Słowa najwyższego uznania 
dla organizatorów!

Krzysztof Ulanowski

WYDArZENIAWYDArZENIA
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Rowerzyści lubią 
piec pyry
To niewątpliwie rekord. Na ognisko do Zielątkowa przyjecha-
ło ok. 700 cyklistów. Niektórzy z nich z tak odległych miej-
scowości, jak Września, Śrem czy Mórkowo pod Lesznem.

Potrójny rekord Sucholeskiej 
Dziesiątki Fightera
Mariusz Siebert z klubu Fighter podsumował tegoroczną 
edycję biegu na 10 km. A przy okazji wyróżnił wszystkich, 
dzięki którym zawody mogły się odbyć.

W sali konferencyjnej sucholeskie-
go parku wodnego zebrała się elita na-
szej gminy i śmietanka wielkopolskiej 
lekkoatletyki. Poza gospodarzem spo-
tkania i prezesem klubu Fighter Mariu-
szem Siebertem pojawili się gospodarz 
gminy Grzegorz Wojtera oraz gospo-
darz obiektu, czyli dyrektor Gminne-
go Ośrodka Sportu Krzysztof Linkow-

ski (a przy okazji halowy mistrz Polski 
w biegu na 800 m z 1973 r.). Nie zabra-
kło Janusza Grzeszczuka, wieloletnie-
go kierownika Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu. Pan Ja-
nusz swój pierwszy maraton pokonał 
w 1979 r., kiedy mało kto w Polsce pa-
sjonował się bieganiem.

Z Aten do Sparty
Przybył też ultramaratończyk i pre-

zes Wielkopolskiego Związku Lekkiej 
Atletyki Artur Kujawiński, który wła-

śnie pokonał Spartathlon, czyli 246-
kilometrowy bieg z Aten do Sparty.

- I pomyśleć, że Artur, mój były stu-
dent, zaczynał jako sprinter – śmiał się 
J. Grzeszczuk.

- A to, że dziś biegam długie dystan-
se, zawdzięczam panu kierownikowi, 
ukłonił się swojemu przedmówcy 
Artur Kujawiński. – Do Spartathlonu 
przygotowywałem się wiele lat. Bo 
nikt nie lekceważy biegu, na który 
składa się sześć maratonów pokona-
nych pod rząd, bez snu i odpoczynku. 
Poza dystansem trzeba było pokonać 
temperatury przekraczające 30 stop-
ni i przewyższenie wysokości Śnieżki. 
Nic dziwnego, że na 380 uczestników 
do mety nie dotarła nawet połowa 
z nich. Dla mnie były to najtrudniejsze 
zawody, jednak nagrodą za trud byli 
wiwatujący ludzie w oknach i w ogród-
kach kawiarnianych, kiedy już zbliża-
łem się do mety.

Medale za wsparcie
Bieg na 10 km ultramaratonem 

z pewnością nie jest, ale kto wie, może 
wśród uczestników dotychczasowych 
Dziesiątek Fightera znajduje się przy-
szły zwycięzca Spartathlonu? Tak czy 
inaczej dzięki biegom masowym ro-
śnie liczba osób aktywnych fizycznie.

- Dlatego też chciałbym podzięko-
wać przede wszystkim panu wójtowi, 
dzięki życzliwości którego zawody 
w Suchym Lesie mogły się w ogóle od-
być – skłonił się nisko Mariusz Siebert.

Prezes klubu Fighter uhonorował 
medalem i dyplomem nie tylko gospo-
darza gminy, ale i szereg innych osób, 
które wsparły organizację Suchole-
skiej Dziesiątki. Wyróżniono więc 
m.in. zastępcę wójta Marcina Buliń-
skiego, dyrektora Krzysztofa Linkow-
skiego, Janusza Grzeszczuka, prezesa 
Artura Kujawińskiego, rektora UEP 
Mariana Gorynię, komendanta policji 
Andrzeja Pabijana, samorządowców 
Małgorzatę Salwę-Haibach, Annę An-
kiewicz, Michała Dziedzica i Justynę 
Kniaziewicz-Stachowską, strażaków 
Ryszarda, Alana i Patryka Tasarzów, 
dyrektorów sucholeskich szkół Beatę 
Radomską i Jarosława Krajewskiego, 
przedstawicieli sponsorów, w tym 
dyrektora Dariusza Leguckiego z Le-
roy Merlin i właściciela Delikatesów 
Centrum Damiana Majchrzaka. Nie 
zabrakło też medali dla przedstawi-
cieli mediów, wśród których znalazła 
się nasza redaktor naczelna Agnieszka 
Łęcką.

- Tegoroczna Sucholeska Dziesiąt-
ka Fightera była rekordowa aż z trzech 
powodów – podkreślił Artur Kujawiń-
ski. – Rekordami były wyniki najszyb-
szego biegacza na 10 km, czyli Patryka 
Łukaszewskiego, a także najszybszego 
biegacza na 5 km, czyli Dariusza Jan-
kowskiego.

Przypomnijmy w tym miejscu, że 
pierwszy z tych rekordzistów nabiegał 
piękny czas 32:48, a drugi 16:50.

Rekordowa okazał się też frekwen-
cja, wprawdzie nie całkowita, ale wśród 
mieszkańców Suchego Lasu. Pobiegło 
ich aż 75, a wielu innych gorąco bie-
gnącym kibicowało.

Krzysztof Ulanowski
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Wójt Grzegorz Wojtera

Prezes Mariusz Siebert, red. Agnieszka 
Łęcka i prezes Artur Kujawiński

Ola i Marek Berg (mieszkańcy Suchego lasu) rodzice trójki dzieci, które
trenują karate w Sucholeskim Stowarzyszeniu Sportowym FIGHTER-wspierający
społecznie działania FIGHTERA w Suchym Lesie

Jacek Sadło - Nano Team FUNDATOR (SPORT 
TESTY), dyrektor Dariusz Legucki z Leroy Merlin, 
reprezentantka Delikatesów Centrum Alicja Sołenczew

Przewodnicząca zarządu 
osiedla Suchy Las - Wschód 
Anna Ankiewicz

Wszyscy uczestnicy uroczystości zrobili sobie wspólne zdjęcie

Zwycięzcy uczestnicy ziemniaczanego konkursu

Kamila i Jarosław Ślęzak z córeczką Mariusz Rembicki z Nowoczesnej

Rower to radość

Wicewójt Marcin Buliński, w środku prezes Fightera 
Mariusz Siebert, z prawej red. Agnieszka Łęcka

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Hącia,  
z prawej przewodnicząca Małgorzata Salwa-Haibach

Bogusław Kuczyński – cyklista 
z Klubu „Żwawe Dziadki” ze Śremu Sołtys Zielątkowa Regina Roszyk z rodziną

Dr Iwona Grzelczak-Miłoś - prodziekan ds. 
kształcenia Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa

Jan Woźniak – 
Stowarzyszenie 

Turystyki Pieszo-
Rowerowej Azymut 

w Murkowie, 
gmina Lipno
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Sesja rozpoczęła się od sporu 
o współpracę gminy z organizacjami 
społecznymi. A właściwie nie o samą 
współpracę, tylko o czas dostarczenia 
materiałów na jej temat.

Powtórka z rozrywki
- Komisja Społeczna otrzymała 

materiały tydzień przed sesją. W tym 
czasie nie było posiedzenia komisji – 
wyjaśniła radna Urszula Ćwiertnia.

- W tej sytuacji proponuję zdjąć 
punkt z porządku obrad dotyczący 
trzyletniej współpracy z organizacja-
mi społecznymi, ponieważ przyjęcie 

tej uchwały nie jest konieczne – zło-
żył wniosek radny Michał Przybylski, 
przewodniczący klubu Gmina Razem.

- Ale na następnej sesji podejmowanie 
tej uchwały stanie się bezprzedmiotowe – 
rozłożył ręce wójt Grzegorz Wojtera.

- Czyli mamy powtórkę z rozrywki 
– skomentował radny Krzysztof Pilas. – 
Co stało na przeszkodzie, żeby zająć się 
sprawą jedną sesję wcześniej? – zapytał.

- Nie rozumiem zarzutu – odparł 
wójt. – Mamy w gminie 50 organizacji 
pozarządowych. Przygotowany pro-
gram to efekt rozmowy z nimi. Termi-
ny zostały dochowane – podkreślił.

- Jeżeli nie podejmiecie uchwa-
ły, zlekceważycie pracę urzędników 
i konsultacje społeczne – tłumaczyła 
sekretarz gminy Joanna Nowak 

- Ale radni powinni zostać poinfor-
mowani, że do końca listopada należy 
taki program zatwierdzić – włączyła 
się do dyskusji radna powiatowa Gra-
żyna Głowacka.

- Nie było możliwości opiniowania 
tej uchwały – wyjaśnił Krzysztof Pilas, 
przewodniczący Komisji Społecznej. 

– Nie możecie traktować radnych na 
zasadzie, że jak nie zagłosujecie, to bę-
dzie źle – podkreślił. – Tym bardziej, 
że np. Ośrodek Pomocy Społecznej 
nie ma jakoś problemów z dostarcza-
niem materiałów na czas.

- Kiedy były ta konsultacja z organi-
zacjami społecznymi, na którą nas nie 
zaproszono? – zapytał Michał Przy-
bylski. – We wrześniu? No to potem 
były jeszcze dwie sesje.

- Informacja o spotkaniu z przed-
stawicielami organizacji była infor-
macją publiczną – przypomniał wójt 
Wojtera. – Nikt się tym nie zaintere-
sował. Dopiero 12 listopada gotów był 
projekt budżetu, a ta uchwała ma ścisły 
związek z budżetem – tłumaczył.

Jednak większości radnych nie 
przekonał. Ośmioma głosami przeciw-
ko siedmiu zadecydowano o zdjęciu 
punktu z porządku obrad dotyczącego 
trzyletniej współpracy z organizacjami. 
Innymi słowy głosy oddano ściśle we-
dług podziałów klubowych.

Nielegalne muchy
Podczas kolejnych kilku głosowań 

radni byli jednak wyjątkowo zgod-
ni. Jednomyślnie przyjęto uchwałę 

o przyjęciu protokołu z poprzedniej 
sesji. Jednogłośnie zaakceptowano też 
zmianę w Wieloletnim Planie Finan-
sowym na lata 2015 – 2029.

- Chodzi o budowę infrastruktury 
w Złotkowie – wyjaśniła skarbnik 
Monika Wojtaszewska. – Najtańsza 
oferta była za droga w stosunku do 
przewidzianych w Wieloletnim Planie 
Finansowym środków. W tej sytuacji 
jeśli nie zmienimy planu, przetarg zo-
stanie unieważniony.

- Komisja Finansowo-Budżetowa 
i Rozwoju Gospodarczego opowie-
działa się za zmianą – oświadczył prze-
wodniczący komisji Dariusz Matysiak. 
W tej sytuacji podobnie zagłosowała 
cała Rada Gminy. 

Na wniosek koalicyjnych klubów 
Gmina Razem oraz Inicjatywa Miesz-
kańców obniżono podatki od nieru-
chomości dla budynków mieszkalnych 

- wójt wniósł autopoprawkę. Radni 
zmniejszyli również podatek od wol-
nostojących garaży i małych budynków 
gospodarczych. W poprzednim roku 
stawka wynosiła 7,73 zł, a po zmianach 
wynosić będzie tylko sześć złotych. 

Bez dłuższych dyskusji przyjęto 
uchwałę o określeniu stawki podatku 
od środków transportu. Również pro-
jekt Gminnego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie nie 
budził sporów.

- Chodzi tu nie tylko o ochronę ofiar, 
ale i świadków – wyjaśnił przewodni-
czący Komisji Społecznej Krzysztof 
Pilas, a wysoka rada jednogłośnie pro-
jekt przyjęła.

Bez sporów nadano także roślinne 
nazwy ulicom w Suchym Lesie (Tar-
ninowa) i w Zielątkowie (Cyprysowa). 
Do spięcia doszło dopiero przy okazji 
głosowania nad taryfą opłat za wodę 
i ścieki na 2016 r.

- Ja zagłosuję na „nie” z tego powodu, 
że to głosowanie jest fikcją – oświad-
czył radny Pilas.

- Rada może oczywiście zagłoso-
wać przeciwko, jednak organ nadzor-
czy tę uchwałę unieważni – ostrzegł 
wójt Wojtera. – Samorząd terytorialny 
nie ma wpływu na politykę cenową 
w spółce akcyjnej.

Większość rajców uznała jednak 
argumentację Krzysztofa Pilasa. Za 
przyjęciem uchwały zagłosowało 
pięciu radnych, siedmiu przeciwko, 
a trzech wstrzymało się od głosu.

Następnie radni zajęli się skargami 
mieszkańców na wójta. Wysłuchali 
m.in. małżeństwa ze wschodniej czę-
ści Suchego Lasu, którzy skarżyli się 
na odwodnienie terenu w rejonie ulic 
Polnej i Chmielnej oraz na plagę much 
plujek. Zarówno komisja rewizyjna jak 
i cała rada oddaliły ich skargę.

Niesamowite postępy 
artystów

Sporo pytań i wątpliwości wywołał 
przygotowany projekt Kodeksu Etyki 
Radnego.

- Zapisano tam, że radny powstrzy-
muje się od głosu w sprawach, które 
mają związek z jego interesem – za-
uważył rajca Wojciech Korytowski. 

– Jak w takim razie mamy głosować 
w sprawach podatkowych? – dociekał.

Radca prawny Urzędu Gminy 
wyjaśnił, że w tym przypadku nie ma 
konfliktu interesów i większość rady 
przekonał. 12 rajców zagłosowało za 
przyjęciem kodeksu, a tylko trzech 
wstrzymało się od głosu.

W ramach punktu pod nazwą „Infor-
macje wójta gminy” jako pierwszy zabrał 
głos zastępca wójta Marcin Buliński, któ-
ry poinformował m.in., ze na początku 
grudnia będzie kładziony asfalt na ulicy 
Szkółkarskiej w Suchym Lesie, a na ulicy 
Żurawinowej asfalt już leży.

- Kontynuujemy także prace nad 
budową zbiornika retencyjnego, o któ-
rym rozmawialiśmy na poprzedniej 
sesji – mówił zastępca wójta. – Trwa 
przebudowa Nektarowej, zakończono 
już za to przebudowę skrzyżowania 
Obornickiej z Pawłowicką i Radosną.

- Są natomiast problemy z budową 
drogi rowerowej wzdłuż szosy Radoje-
wo – Biedrusko – przyznał wójt Grze-
gorz Wojtera. – Niestety, zarząd powiatu 
poznańskiego negatywnie zaopiniował 
tę inwestycję – rozłożył ręce. – W efekcie 
wszystko przesunie się w czasie.

- A mógłby pan wójt podać jakąś re-
alną datę? – zapytał Grzegorz Łukszo, 
radny z Biedruska.

- W tej chwili nie – odparł gospodarz 
gminy. – Podam na następnej sesji.

W dalszej kolejności przewodni-
cząca Rady Gminy Małgorzata Salwa 

– Haibach odczytała pismo z Ośrodka 
Pomocy Społecznej, skierowane do 
radnego Krzysztofa Pilasa. Przypomnij-
my, że swego czasu radny skierował do 
ośrodka pytanie o możliwość ewen-
tualnego przyjęcia przez naszą gminę 
uchodźców. OPS odpowiedział, że jest 
w tej kwestii otwarty na współpracę, zaś 
pracownicy ośrodka przygotowani są 
do pomocy uchodźcom w kwestii inte-
gracji ze społecznością lokalną.

W ramach kolejnego punktu sesji, 
czyli informacji przewodniczących ko-
misji, Krzysztof Pilas opowiedział o wy-
jazdowym posiedzeniu Komisji Spo-
łecznej, które odbyło się w Chludowie.

- Mieliśmy zaszczyt wysłuchania 
próby Orkiestry Dętej Chludowo, 
dzięki czemu mogliśmy w jeszcze 
większym stopniu docenić kunszt mu-
zyków – podkreślał. – Nie każdy zdaje 
sobie sprawę, że to, co słyszymy na sce-
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Wójt jest proboszczem,  
ale radni zbierają na tacę
W czasie listopadowej sesji Rady Gminy Suchy Las znów 
dochodziło do długich dyskusji i ostrych sporów. Rozmawia-
no m.in. o organizacjach społecznych, uchodźcach, gminnej 
gazecie, szopkach świątecznych, dzikach i muchach.

nie, to ukoronowanie wielomiesięcz-
nej, ciężkiej pracy artystów, którzy po-
czynili w ostatnim czasie niesamowite 
postępy – zachwycał się.

Obopólne straty na 
wojnie z dzikami

Agnieszka Targońska, przewodni-
cząca Komisji Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, poinformowała zgroma-
dzonych, że członkowie komisji nadal 
zajmowali się badaniami odoru, do-
chodzącego znad wysypiska odpadów 
komunalnych we wschodniej części 
Suchego Lasu.

- My mieliśmy posiedzenie w Komi-
sariacie Policji w Suchym Lesie i roz-
mawialiśmy o rozbudowie tegoż ko-
misariatu – powiedział Włodzimierz 
Majewski, przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publiczne-
go. – Dyskutowaliśmy też o wspólnych 
patrolach policji i straży gminnej oraz 
o problemie z dzikami – dodał.

- Właśnie, czy wystąpiliśmy do kół 
łowieckich o odszkodowanie za szko-
dy poczynione przez dziki? – zapytał 
radny Pilas.

- Jeszcze ich nie oszacowaliśmy 
– odparł wójt Wojtera. –Jednak od-

szkodowania za rozryte trawniki na 
pewno nie będziemy się domagać 

– zastrzegł. – Przepis mówi tylko 
o tym, że koła łowieckie pokry wają 
straty za szkody w uprawach rolnych. 
Owszem, moglibyśmy pozwać o od-
szkodowanie Skarb Państwa, jed-
nak lepiej chyba zrekulty wować te 
trzy trawniki we własnym zakresie, 
jakkolwiek nie byłoby to uciążliwe – 
w yraził opinię.

- Ale walczymy z dzikami. W ostat-
nim czasie zastrzeliliśmy 12 zwierząt 

– cieszył się zastępca wójta Marcin 
Buliński.

Radny Zbigniew Hącia zapytał 
z kolei o linię 905, która dociera do 
Chludowa.

- Boję się likwidacji tej linii – przy-
znał. – A przecież to autobusy mają 

służyć mieszkańcom, a nie mieszkań-
cy autobusom – zauważył.

- Proszę się nie obawiać, nie likwi-
dujemy linii, racjonalizujemy tylko 
siatkę połączeń, by poszczególne li-
nie się nie pokrywały – uspokoił go 
wójt Wojtera.

W związku ze zbliżającymi się 
świętami Bożego Narodzenia, radny 
Krzysztof Pilas przypomniał o trady-
cyjnym już konkursie na najpiękniej-
szą szopkę świąteczną. Przypomnijmy, 
że do tej pory organizatorem konkursu 
była nieistniejąca już Komisja Oświa-
ty, Kultury i Sportu oraz Gimnazjum 
im. Jana Pawła II 

- Teraz organizatorem jest Centrum 
Kultury i Biblioteka Publiczna, a Ko-
misja Społeczna Rady Gminy ma nad 
konkursem patronat – poinformował 
K. Pilas.

Proboszcz i czarny PR
Sporo emocji wzbudziła dyskusja 

radnych z red. Tomaszem Mańkow-
skim z „Gazety Sucholeskiej”.

- Zbulwersował mnie tekst „Prze-
budzenie radnych”, a zwłaszcza użyte 
tam w odniesieniu do mnie słowo 

„zarzuca” – rozpoczął Krzysztof Pilas. 
– Tymczasem ja niczego w sprawie bu-

dowy hotelu „Ibis” nie zarzucałem, za-
dałem tylko pytanie – podkreślił.

Przypomnijmy, że radny wyraził 
wówczas opinię, że inwestor najpierw 
buduje, a potem stara się o zmianę 
planu, a także zapytał przedstawi-
cielkę inwestora, czy zdecydowałby 
się on na budowę hotelu, gdyby wie-
dział, że wysoka rada nie zgodzi się na 
to, by gmach mógł być wyższy niż 12 
metrów.

- Pan redaktor imputował Radzie 
Gminy, że jest nieprzychylna inwesto-
rom – kontynuował tymczasem swoje 
wystąpienie K. Pilas. – Czy pan jest 
rzecznikiem firmy, czy pracownikiem 
Urzędu Gminy? – zapytał retorycznie.

- Z przykrością przyjmuję pańską 
krytykę mojego tekstu, ale to nie zna-

czy, że pan ma rację - powstał z ław dla 
publiczności red. Tomasz Mańkowski. 

– Dziennikarze są po to, by opisywać 
rzeczywistość.

- Tak – zgodził się radny Pilas. – Ale 
zgodnie z prawdą.

- A ja nie wiedziałam, że pan jest 
dziennikarzem – włączyła się do dys-
kusji przewodnicząca rady Małgorzata 
Salwa – Haibach. – Jest pan przecież 
zatrudniony w Urzędzie Gminy jako 
asystent ds. komunikacji. Czy ma pan 
pozwolenie lub może polecenie, by za-
mieszczać w gazecie swoje subiektyw-
ne opinie? – dociekała.

- Otrzymuję od czytelników SMS-y 
i maile, z których wynika, że uważają 
moje materiały za obiektywne – od-
parł red. T. Mańkowski.

- Pan nie tylko pisze w naszej gaze-
cie gminnej, ale wydaje pan także swo-
je pismo, prawda? – indagowała dalej 
przewodnicząca Salwa – Haibach. – 
Na jakim terenie?

- Pismo wychodzi w Poznaniu 
i w części powiatu, ale nie w gminie 
Suchy Las – poinformował T. Mań-
kowski. – Mogę je jednak tu wprowa-
dzić, to kwestia jednego telefonu do 
kolporterów – zapewnił.

- To pańska sprawa, nie jestem pana 
doradcą biznesowym – ucięła M. Sal-
wa – Haibach.

- Im bardziej pan nas próbuje 
ośmieszać, tym więcej mamy zwo-
lenników – powstał ze swego miejsca 
radny Michał Przybylski. – Za to 
panu dziękuję. Ale jako radny mu-
szę pilnować pieniędzy podatników. 
A pan, moim zdaniem, został wynaję-
ty za publiczne pieniądze do czarnego 
PR-u – oskarżył.

- W mojej opinii artykuł pana 
Mańkowskiego jest w porządku – 
ocenił wójt Grzegorz Wojtera. – Swo-
ją drogą państwo też uprawiacie su-
biektywne dziennikarstwo – dodał. 

– Czym innym jest bowiem pisanie 
na portalach np. o „pupilach wójta”? – 
zapytał retorycznie.

- Ale media społecznościowe nie 
są finansowane z gminnego budżetu 

– zwróciła uwagę Małgorzata Salwa – 
Haibach.

- Z kolei gazeta gminna nie może 
być zbiorem protokołów, bo byłaby 
nudna – odparł wójt. – A redaktor 
Mańkowski nie tylko wydaje własne 
pismo, ale był też przez lata sekreta-
rzem redakcji w „Głosie Wielkopol-
skim” – podkreślił.

- Przywróćmy jednak gminną ga-
zetę mieszkańcom – zaapelował rad-
ny Pilas.

- W każdej parafii jest jeden pro-
boszcz – pozwolił sobie na metaforę 
wójt Wojtera. – A rolę wydawcy wy-
pełniam ja.

- Pan może jest proboszczem – 
przyznał K. Pilas. – Jednak to my zbie-
ramy na tacę.

- Zamknijmy już może tę dysku-
sję – poprosił radny Włodzimierz 
Majewski. – Każdy z nas… przepra-
szam, większość z nas ma swój rozum 
i potrafi ocenić sytuację. Chciałbym 
zmienić temat i zapytać o trzy piękne 
maszty stojące przed urzędem. Czy 
nie można by tam powiesić trzech flag: 
unijnej, polskiej i gminnej?

- Polskiej nie, bo przepisy pozwalają, 
by przed urzędem gminy wisiała ona 
z okazji świąt, a nie non stop – wyja-
śnił wójt.

- Ja dla odmiany chciałbym podzię-
kować panu wójtowi – oświadczył rad-
ny Zbigniew Hącia. – Dziękuję za kup-
no budynku starego baru w Chludowie. 
Kultura w północnej części gminy 
z pewnością rozkwitnie – cieszył się.

- Proszę państwa, obradujemy już 
ponad pięć godzin – powstał ze swe-
go miejsca radny Jarosław Ankiewicz. 

– Te wszystkie pytania można panu 
wójtowi zadawać chociażby w czasie 
poniedziałkowego dyżuru – zauważył. 

– Apeluję do państwa o nieprzedłuża-
nie sesji.

Apel został wysłuchany.
Krzysztof Ulanowski

Składamy podziękowania  
dla Joanny Sznajder właścicielki Kwiaciarni 

Cattleya z Galerii Sucholeskiej
za przygotowanie aranżacji na okładkę,

Michałowi Wójcikowi - właścicielowi firmy  
Magic Time z Nowego Rynku  

za wypożyczenie strojów dla modelek
oraz Jarkowi Ślęzakowi - właścicielowi Firmy 

Fotograficznej Neo  
za wykonanie zdjęcia do okładki

Poznań, os. Przyjaźni 21 N/144
obok kliniki weterynaryjnej 

i „Netto”
codziennie od godz. 8.00

rejestracja: tel. 601 81 99 26
tel. 61 823 01 63

Wystawiam recepty ulgowe
LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

chorób przenoszonych drogą płciową.
USUWANIE: kurzajek, brodawek, 

klykcin, włókniaków, naczyniaków, 
mięczaków zakaźnych itp.

KUPIĘ 
UZBROJONĄ 

DZIAŁKĘ  
BUDOWLANĄ 

w Suchym Lesie 
o powierzchni około

800-1000 m² 
bezpośrednio  
od właściciela 

Tel. 797-012-895fot
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Wójt Grzegorz Wojtera:  
„W każdej parafii jest jeden proboszcz”

Przewodniczący Michał Przybylski:  
„Muszę pilnować pieniędzy podatników”

Przewodnicząca Małgorzata Salwa-Haibach:  
„Nie jestem doradcą biznesowym pana redaktora”
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WYDArZENIA

Zespoły Śpiewacze 
w Suchym Lesie
Dziewięć zespołów z całej Wielkopolski, niemal trzydzieści 
piosenek, wspólne śpiewy i tańce w kręgu – tak wyglądał 
II Przegląd Zespołów Śpiewaczych, który odbył się w sobo-
tę, 24 października w sali widowiskowej Centrum Kultury 
i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie. Organizatorem wy-
darzenia był Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie, 
a patronat honorowy nad Przeglądem objął wójt gminy, 
Grzegorz Wojtera.

Do Suchego Lasu przyjechały ze-
społy amatorskie mogące się pochwa-
lić sukcesami na skalę całego kraju. 
Występowały w programach telewi-
zyjnych promując swój region, mają na 
swoim koncie nagrody i wyróżnienia 
zdobyte podczas rozmaitych ogólno-
polskich festiwali i przeglądów. Tym, 
co ich łączy jest pasja, muzyka i chęć 
dzielenia się swoją radością. 

- Ważnym elementem dzisiej-
szej imprezy jest możliwość wyjścia 
z domu, spotkania się, wspólnej zaba-
wy – podkreślała dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej Sylwia Nowak-
Kabacińska. 

Podobnie jak w roku poprzednim, 
koncert prowadziła Agnieszka Schu-
etz, dyrektor Szkoły Języków Obcych 

„Mentores”, dla której Przegląd jest wy-
jątkowym przeżyciem pozwalającym 
spojrzeć na wiek senioralny z innej 
perspektywy.

- Patrzę na wiek senioralny z więk-
szym optymizmem i nadzieją, że 
w wieku sześćdziesięciu, siedemdzie-
sięciu i więcej lat nadal będziemy mogli 
cieszyć się życiem – mówiła Agnieszka 
Schuetz - Sama wychowałam się w ro-
dzinie muzykującej i wiem, że muzyka 
nie tylko łączy pokolenia, ale odejmu-
je lat i myślę, że to jest najważniejsze 
w tego typu spotkaniach. 

Piosenka jest dobra 
na wszystko

Gospodarzem Przeglądu był chór 
Dębowy Liść, który powstał w maju 
2009 roku z inicjatywy jednego z człon-
ków klubu seniora, Zygmunta Urbania-

ka. Obecnie chór liczy sobie 20 człon-
ków. W swoim repertuarze ma piosenki 
biesiadne, popularne i religijne. Na co 
dzień występuje w domach pomocy 
społecznej na terenie województwa 
wielkopolskiego, w klubach seniora, 
hospicjach, ale również w centrum 
Kultury Zamek w Poznaniu. Na swoim 
koncie ma także występ na dożynkach 
w Chludowie. II Przegląd Zespołów 
Śpiewaczych zainaugurowali „Piosen-
ką o Suchym Lesie”. Na scenie towa-
rzyszyła im sama Karin Stanek, w którą 
wcieliła się jedna z chórzystek. Piosenka 

„Chłopiec z gitarą” poderwała do tańca 
wszystkich uczestników muzycznego 
spotkania, którzy wspólnie odśpiewali  
ten wielki przebój lat 60. 

Jako drugi na scenie pojawił się 
chór Szczęśliwa 13 ze Środy Wielko-
polskiej, który swoim repertuarem 
udowadnia, że wiek senioralny może 
być radosny. Chórzystki pod opieką 
Danuty Wieczorek zaśpiewały trzy 
utwory: „Ten kto się śmieje”, „Dzięki 
ci lato” oraz „Panna pszeniczna”. Ten 
ostatni pochodzi z repertuaru gwiazdy 
polskiej piosenki, Haliny Frąckowiak. 

Folkowo zrobiło się w Centrum 
Kultury za sprawą ognistego występu 
zespołu Zgoda z Kamieńca. Liczący 
sobie 19 lat chór ma w swoim repertu-
arze zarówno piosenki biesiadne, jak 
również rozrywkowe. Do wspólnego 
śpiewania i tańczenia pod sceną zachę-
cił uczestników Przeglądu wiązanką 
utworów ludowych, wśród których 
zabrzmiała między innymi „Głęboka 
studzienka”. 

Jako ostatni przed przerwą zapre-
zentował się Zespół Śpiewaczy Opa-
towianie, który powstał w 1981 roku. 
Zespół składa się z 16 osób i wykonuje 
repertuar z regionu kaliskiego, według 
pieśni opracowanych przez profesora J. 
Lisakowskiego i Kazimierza Zegarka, 
który jest kierownikiem muzycznym 
zespołu. Obecnie występują na wielu 
imprezach na terenie całego powiatu 
kaliskiego, brał także udział w Dożyn-
kach Prezydenckich w Spale w roku 
2011. W Suchym Lesie zachwycili 
barwnymi strojami stylizowanymi na 

te tradycyjne pochodzące z początku 
XX wieku. 

Polska piosenka rozrywkowa
W drugiej części koncertu ze sceny 

popłynęły utwory należące do kanonu 
polskiej piosenki rozrywkowej – „Są 
takie dni w tygodniu” z repertuaru 
Urszuli Sipińskiej, którą zaśpiewała 
grupa Ave z Kicina oraz „Smak i za-
pach pomarańczy” Tadeusza Woźnia-
ka w wykonaniu zespołu Złoty Kłos 
z Dusznik. Mieszany Zespół Śpiewa-
czy Złoty Kłos istnieje niemal od 12 
lat i działa przy Bibliotece Publicznej 
Centrum Animacji Kultury w Duszni-
kach. Uczestniczy w wielu przeglądach 
i festynach na terenie całego kraju. Jest 
również organizatorem Rejonowego 
Festiwalu Twórczości Trzeciej Młodo-
ści, który odbywa się od 2010 roku. 

Największą sympatię wśród 
uczestników sobotniej imprezy wzbu-
dził amatorski zespół Chludowskie 
Mazelonki, który powstał we wrześniu 
2013 roku. Celem, który przyświeca 
członkom formacji jest krzewienie 
kultury i tradycji swojego regionu. 
Występowali między innymi w Domu 
Pomocy Społecznej w Poznaniu, gdzie 
zaprezentowali swój program bożona-
rodzeniowy, a także podczas festynu 
zorganizowanego w celu promocji ro-
dzicielstwa zastępczego. Ich występy 
są połączeniem muzyki, śpiewu, tańca 
i aktorstwa. Brawurowe wykonanie 
piosenki „Najwięcej witaminy” z re-
pertuaru Andrzeja Rosiewicza pode-
rwało do tańca całą salę. Swój występ 
zakończyli własną interpretacją utwo-
ru śpiewanego przed laty przez Adol-
fa Dymszę „Warszawa da się lubić”, 
w której to stolica została zamieniona 
na rodzinne Chludowo. Śpiewały Ma-
zelonki i wszyscy uczestnicy Przeglądu, 
nie stroniąc od tańca pod sceną. 

Atmosferę ostudził występ zespołu 
Kleszczewianki, który zaprezentował 
się w bardziej spokojnym, refleksyj-
nym, romantycznym repertuarze.  
Chórzystki, na co dzień śpiewające 
utwory biesiadne, wojskowe i religij-
ne, wykonały piosenki: „Czerwone 
róże”, „Bolero miłości” oraz „Miliony 
gwiazd”.  

Występy zespołów śpiewaczych 
zakończył występ Kapeli Emilia 
z Krzykos, który grą na akordeonie 
wspomagał Wojciech Pablewski z gru-
py Zgoda. Zespół jest gospodarzem 
Krajowego Festiwalu „Śpiewaj razem 
z nami”, który odbywa się w Garbach, 
w gminie Krzykosy. Swój występ na 
scenie Centrum Kultury w Suchym 
Lesie zakończyli piosenką „Trzymaj-
my się za ręce”, która była jednocześnie 
wielkim finałem tej części Przeglądu. 

Muzyka łączy
Po krótkiej przerwie wszystkie 

zespoły wzięły udział w konkursie 
wiedzy muzycznej. Pytania dotyczyły 
zarówno muzyki klasycznej, budowy 
poszczególnych instrumentów, jak 
również muzyki popularnej. Z więk-
szością pytań uczestnicy poradzili 
sobie śpiewająco, chociaż były i takie, 
które sprawiały więcej problemów. 
Pierwsze miejsce w konkursie zajął ze-
spół Dębowy Liść, na drugiej pozycji 
uplasowała się Szczęśliwa 13, a ostat-
nie miejsce na podium zajęła grupa 
Zgoda. Najważniejsza była jednak 
wspólna zabawa, a nie nagrody. Tym 
bardziej, że pamiątkowe dyplomy zo-
stały wręczone wszystkim zespołom 
biorącym udział w II Przeglądzie Ze-
społów Śpiewaczych. 

- To nie jest tylko przegląd, ale 
przede wszystkim możliwość spotka-
nia środowisk senioralnych z różnych 
zakątków Wielkopolski – mówił wójt 
gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera 

- Grupa seniorów jest coraz większa, 
co wynika z demografii i coraz ak-
tywniejsza. Seniorzy coraz chętniej 
angażują się w życie i wydaje mi się, że 
to jest bardzo ważny element w tkance 
społecznej, która tworzy gminę. Są to 
osoby, z jednej strony z doświadcze-
niem i wiedzą życiową, a z drugiej stro-
ny z niespotykaną energią i pomysłami 
na to, w jaki sposób można urozmaicić 
życie codzienne. 

Sobotnie spotkanie w Centrum 
Kultury i Bibliotece Publicznej Gminy 
Suchy Las zakończył koncert Pierwszej 
Poznańskiej Niesymfonicznej Orkie-
stry Ukulele. Zespół tworzą absolwen-
ci Akademii Muzycznej w Poznaniu, 
których uwiodło charakterystyczne 
brzmienie gitary hawajskiej, popular-
nie nazywanej ukulele. Marek Gordziej 

„Maras”, Tomasz Kasprzak „Kasperek” 
i Jacek Ciepliński „JaJacek” zaprosili su-
choleską publiczność do wspólnej mu-
zyczno-tanecznej zabawy. Swoim róż-
norodnym, ognistym i przebojowym 
repertuarem podbili serca uczestników 
Przeglądu. Niezapomnianym piosen-
kom z lat 60., 70. i 80.  towarzyszyły te 
bardziej współczesne, jak chociażby 

„A wszystko to…” z repertuaru grupy 
Ich Troje. Niezwykle żywiołowy i ener-
getyczny występ PPNOU przeplatały 
zabawne anegdoty oraz inteligentne 
dowcipy dotyczące zarówno muzyki, 
gwiazd estrady, jak również członków 
zespołu. Było to naprawdę spontanicz-
ne i wyjątkowo radosne podsumowa-
nie tegorocznego spotkania grup śpie-
waczych z całej Wielkopolski.  

Kolejny Przegląd Zespołów Śpie-
waczych w Suchym Lesie już za rok. 

Marta Łuczkowska

NAJNOWSZA
TECHNOLOGIANAJNOWSZA

TECHNOLOGIA

Jemy Nie Tyjemy Twój Dietetyk
Suchy Las, ul. Szkolna 11

 

PROFESJONALNY 
GABINET DIETETYCZNY 

 

PERSONALNEGO

Szczęśliwa 13 Opatowianie Dębowy Liść

Kleszczewianki Złoty Kłos Ave

Zgoda Emilia Mazelonki (Chludowska Mazelonka
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Wójt Grzegorz Wojtera
Agnieszka Schuetz – 
prowadząca koncert
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 ATRAKCY O 20% 

 

TEL. 600 337 640
WWW.SUSHIMAIKO.PL
GALERIA SUCHOLESKA

               /sushimaiko

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  rEKLAMA

MEDYCYNA PRACY
PSYCHOTESTY
Tel. 61 812 50 00

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
razowe ze szpinakiem i ricottą .................................... 19,90
ze szpinakiem w cieście wegańskim  ........................ 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10 szt.) .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ....................................................................... 10,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
dip jogurtowo-bazyliowy .................................................3,00
kwaśna śmietana ..................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00

Sałatki
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z sandacza podawany z masłem  
           koperkowym, z dzikim ryżem i surówką  ..... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią  ...........................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką  .................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą  ..... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre  ...17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką junior ...................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
pielmieni ................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

NOWOŚĆ! Pierogi zapiekane z serem mozarella (7 szt.)
Pierogi z mięsem zapiekane w sosie serowo-brokułowym  ...........................  23,90
Pierogi ze szpinakiem zapiekane w sosie pomidorowym  .............................  23,90
Pierogi z wołowiną zapiekane w sosie myśliwskim  ...............................................  23,90

starybrowar5050.com

Ekipa Gwiazdora 
w Starym Browarze

Tylko do 6.01. macie szansę poznać 
rozśpiewane renifery i spółkę. 

W świąteczny weekend Gwiazdor 
z workiem prezentów 19 i 20.12.

Warsztaty dla dzieci z Kurą Domową 
 19 i 20.12
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rEKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

USŁUGI 
MINIKOPARKĄ

Tel.
664 094 653

www.jota-edu.pl

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  rEKLAMA

ZDROWYCH  
I SPOKOJNYCH ŚWIĄT 
BOŻEGO NARODZENIA  
ORAZ  
SZCZĘŚLIWEGO  
NOWEGO  
ROKU
ŻYCZĄ
WŁAŚCICIELE 
I PERSONEL

STYCZNIOWE PROMOCJE
MAKIJAŻ PERMANENTNY OKA 
- KRESKA GÓRNA 350 zł  250 zł
- KRESKA DOLNA 300zł  200zł

Wszystkim Czytelnikom  Sucholeskiego  
życzymy pięknych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia  
pełnych miłości i rodzinnego ciepła, 
a na Nowy Rok - samych pomyślnych dni.
Zespół  „MENTORES”
Merry Christmas  
and a Prosperous New Year!

Pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności 
z okazji nadchodzącego 
Nowego roku
życzy
Kwiaciarnia Cattleya
z Galerii Sucholeskiej
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 
61 652 28 13

33
SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Zmieniamy sportowe życie Polski!
Już ruszyliśmy! Dołącz do nas!

www.GdzieGramy.pl

tel. 602 456 154

www.przychodniaeumedica.pl

 tel: 61 812 50 00
tel. 667 933 722

Adwokat Agnieszka Wiese

tel. 696-048-474

Tel. 668 178 831   piotrgajewski73@wp.pl

KOMPLEKSOWA I CAŁOROCZNA 
PIELĘGNACJA TERENÓW ZIELONYCH

PIOTR GAJEWSKI
WYCINKA I KOREKTY DRZEW 
PRACE PORZĄDKOWE I BRUKARSKIE 
ZAKŁADANIE I UTRZYMYWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH
NAWADNIANIE 
MONTAŻ OGRODZEŃ 



„FITBOX”:  
POSIŁKI DIETETYCZNE -  
1200, 1500, 1800 KCAL  
PRZYGOTOWYWANE  
WE WSPÓŁPRACY  
Z PROFESJONALISTĄ

CZYNNE  
PN.-PT.: 11.00 - 18.00
SOBOTA: 12.00 - 17.00
NIEDZIELA: 12.00 - 17.00

Suchy Las, ul. Obornicka 117, tel. 693 900 282 

Znajdź nas na facebooku

ZAPRASZAMY!

SZCZEGÓLNIE POLECAMY
PROMOCYJNE
ABONAMENTY
NA OBIADY RODZINNE

W KAŻDY PIĄTEK SERWUJEMY 
SZARE KLUSKI Z KAPUSTĄ 
ZASMAŻANĄ, A W NIEDZIELE ROSÓŁ 
Z DOMOWYM MAKARONEM
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6,
 

20
 

 
ZŁ

O
TN

IK
I 

 

Bl
us

zc
zo

w
a,

 B
.P

ru
sa

, C
iso

w
a,

 C
yn

ow
a,

 D
w

or
co

w
a,

 Ir
ys

ow
a,

 Ja
ło

w
co

w
a,

 J.
Ko

ch
an

ow
sk

ie
go

, J
.S

ło
w

ac
ki

eg
o,

 K
ob

al
to

w
a,

 K
on

w
al

io
w

a,
 K

rz
em

ow
a,

 K
w

ia
to

w
a,

 M
.R

ej
a,

 P
aw

ło
w

ic
ka

, P
ow

oj
ow

a,
 R

ad
os

na
, R

óż
an

a,
 S

ło
ne

cz
na

, T
uj

ow
a,

 
Tu

lip
an

ow
a,

 T
yt

an
ow

a,
 W

rz
os

ow
a,

 Z
ie

lo
na

, A
za

lio
w

a,
 B

er
be

ry
so

w
a,

 C
ic

ha
, C

zo
łg

ow
a,

 D
oj

az
d,

 D
zia

łk
ow

a,
 F

or
sy

cj
ow

a,
 G

ło
go

w
a,

 G
ra

ni
cz

na
, J

el
on

ko
w

a,
 K

al
in

ow
a,

 L
ila

ko
w

a,
 Ł

ag
ie

w
ni

ck
a,

 M
iła

, O
bo

rn
ic

ka
, O

gn
ik

ow
a,

 O
kr

ęż
na

, 
Pa

gó
rk

ow
a,

 P
ro

st
a,

 S
pa

ce
ro

w
a,

 T
ar

ni
no

w
a,

 Ż
uk

ow
a 

25
 

9,
 

23
 

6,
 

20
 

4,
 

18
 

1,
 

16
, 

29
 

12
, 

26
 

10
, 

24
 

O
SI

ED
LE

 
GR

ZY
BO

W
E 

 
JE

LO
N

EK
 

Bo
ci

an
ia

, B
or

ow
ik

ow
a,

 C
zu

ba
jk

ow
a,

 G
oł

ąb
ko

w
a,

 Ja
sk

ół
cz

a,
 K

oź
la

rz
ow

a,
 K

ró
tk

a,
 K

ru
cz

a,
 K

uk
uł

cz
a,

  K
ur

ko
w

a,
 Ł

ab
ęd

zia
, M

aś
la

ko
w

a,
 

M
uc

ho
m

or
ow

a,
 N

ek
ta

ro
w

a,
 O

pi
eń

ko
w

a,
 P

aw
ia

, P
ie

cz
ar

ko
w

a,
 P

la
c 

G
rz

yb
ow

y,
 P

la
c 

So
ko

ła
, P

od
gr

zy
bk

ow
a,

 P
rz

ep
ió

rc
za

, P
ta

si 
Za

uł
ek

, R
yd

zo
w

a,
 S

ko
w

ro
nk

ow
a,

 S
ło

w
ic

za
, S

m
ar

dz
ow

a,
 S

os
no

w
a,

 S
ow

ia
, Z

ło
tn

ic
ka

, Ż
ur

aw
ia

,  
   

   
   

  
Ci

so
w

a,
 Jo

dł
ow

a,
 K

ró
tk

a,
 N

ek
ta

ro
w

a 
(łą

cz
ni

e 
z u

l.N
ek

ta
ro

w
ą 

w
 S

uc
hy

m
 L

es
ie

), 
os

.N
ek

ta
ro

w
e,

 S
os

no
w

a,
 Z

ło
tn

ic
ka

(łą
cz

ni
e 

z u
l.Z

ło
tn

ic
ką

 w
 Z

ło
tn

ik
ac

h)
 

22
 

7,
 

20
 

3,
 

17
,  

1,
 

15
, 

29
 

12
, 

26
 

9,
 

23
 

7,
 

21
 

JE
LO

N
EK

, 
BI

ED
RU

SK
O

 
ZŁ

O
TK

O
W

O
   

GO
LĘ

CZ
EW

O
 

Br
zo

zo
w

a,
 B

uk
ow

a,
 L

ip
ow

a,
 O

bo
rn

ic
ka

, O
rz

ec
ho

w
a,

 T
op

ol
ow

a 
W

SZ
YS

TK
IE

 U
LI

CE
  

W
SZ

YS
TK

IE
 U

LI
CE

 
Ag

re
st

ow
a,

 B
łę

ki
tn

a,
 C

ic
ha

, D
zia

łk
ow

a,
 D

w
or

co
w

a,
  M

al
in

ow
a,

 L
az

ur
ow

a,
 K

ró
tk

a,
  K

rę
ta

, K
rz

yw
a,

 T
ys

ią
cl

ec
ia

, O
gr

od
ow

a,
 S

po
ko

jn
a,

 S
to

la
rs

ka
, S

ta
w

na
, W

od
na

, Z
ac

isz
e,

 

26
 

10
, 

24
 

7,
 

21
 

5,
 

19
 

2,
 

17
, 

30
 

13
, 

27
 

11
, 

25
 

GO
LĘ

CZ
EW

O
 

CH
LU

D
O

W
O

  
ZI

EL
ĄT

KO
W

O
 

Ak
ac

jo
w

a,
  B

oc
zn

a,
 C

ze
re

śn
io

w
a,

  J
es

io
no

w
a,

  K
w

ia
to

w
a,

 L
ip

ow
a,

  M
od

ra
ko

w
a,

 P
ol

na
, P

ro
m

ie
ni

st
a,

 P
sz

en
na

, R
ol

na
, S

tr
aż

ac
ka

, W
iśn

io
w

a,
 Z

bo
żo

w
a,

 
W

SZ
YS

TK
IE

 U
LI

CE
 

W
SZ

YS
TK

IE
 U

LI
CE

 
27

 
11

, 
25

 
8,

 
22

 
6,

 
20

 

3,
 

18
, 

31
 

14
, 

28
 

12
, 

26
 

Radosnych  
Świąt 

Bożego Narodzenia  
spędzonych  

w rodzinnej atmosferze  
oraz pomyślności  
w nadchodzącym  

Nowym Roku  
życzy  

Roman Pers

Radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia  

i Szczęśliwego 
Nowego roku

życzy

Roman Drętkiewicz 
Biuro Rachunkowe 

Komplex
z Pracownikami

rEKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Serdeczne życzenia 
radosnych Świąt 
w cieple rodziny, 
pięknie pachnącej choinki, 
zdrowia i energii na co dzień 
oraz uśmiechu i życzliwości 
na każdy dzień Nowego Roku 
życzą 
właściciele i pracownicy 
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.   

H
arm

onogram
 odbioru odpadów

 w
 2016r.:   O

D
PAD

Y ZBIERAN
E SELEKTYW

N
IE – SU

RO
W

CE W
TÓ

RN
E       (system

 w
orkow

y) 
I 

II 
III 

IV 
V 

VI 
VII 

VIII 
IX 

X 

SU
CH

Y LAS 
Bajkow

a, Borów
kow

a,  Firm
ow

a, Jana i Stefana Rew
ersów

, Kw
iatow

a, M
iła, M

odrzew
iow

a, N
izinna, Parkow

a,  Prom
ienista, Saneczkow

a, Sasankow
a,  Serdeczna, Sportow

a, Szkolna, W
idłakow

a 
5, 
26 

16 
8, 
30 

19 
10, 
31 

21 
12 

2, 
23 

13 
4, 
25 

SU
CH

Y LAS 
Aroniow

a, Cedrow
a, Jeżynow

a, Lipow
a,  M

alinow
a , O

s.Jagodow
e,  O

s.Poziom
kow

e, Pow
stańców

 W
lkp., Poziom

kow
a, Rzem

ieślnicza, Senna,  Truskaw
kow

a, W
iosenna, Żuraw

inow
a 

7, 
27 

17 
9, 
31 

20 
11 

1, 
22 

13 
3, 
24 

14 
5, 
26 

SU
CH

Y LAS 
Diam

entow
a, Jagodow

a, Kryształow
a, Kw

arcow
a,  Łozow

a,  O
bornicka , O

s.Platanow
e,  O

s.Szafirow
e, Perłow

a, Platanow
a, Różana,  Rubinow

a, S. Stefańskiego, Sucholeska,  Szafirow
a,  Szkółkarska, 

Szyszkow
a, Św

ierkow
a, W

iśniow
a,  Zachodnia,  Zaw

ilcow
a,  Zielna  

8, 
28 

18 
10 

1, 
21 

12 
2, 
23 

14 
4, 
25 

15 
6, 
27 

SU
CH

Y LAS 
Alejow

a, Bogusław
skiego, Brzask,  E.Czarnieckiej, G

ajow
a, G

w
iezdna, Kasztanow

a, Krańcow
a, Kraterow

a, Kręta, Krótka, Księżycow
a,  Ks.Hertm

anow
skiego, Kubackiego, Łąkow

a, M
eteorytow

a, Podgórna,  
Pogodna , Poprzeczna, Poranna, Prom

ykow
a, Radosna, Słoneczna, Śnieżna, Św

it, Zielińskiego, Zim
ow

a, Zodiak, Zw
olenkiew

icza 
9, 
29 

19 
11 

2, 
22 

13 
3, 
24 

15 
5, 
26 

16 
7, 
28 

SU
CH

Y LAS 
Chabrow

a,  Dębow
a, Fiołkow

a,  Forteczna, G
rabow

a, Jaśm
inow

a, Jesionow
a, Konw

aliow
a, Law

endow
a, Leśna, Lisia, M

aciejkow
a,  M

agnoliow
a, M

akow
a, M

alw
ow

a, M
iodow

a, M
łodzieżow

a, M
odrakow

a, 
N

a Stoku,  O
grodnicza, O

s.N
a W

zgórzu, Podjazdow
a, Porzeczkow

a, Rolna, Rum
iankow

a, Strażacka, Strom
a, Tarasow

a, Tęczow
a,  W

idokow
a,  Zakątek, Zgodna 

11 
1, 
22 

14 
4, 
25 

16 
6, 
27 

18 
8, 
29 

19 
10, 
31 

SU
CH

Y LAS 
Akacjow

a, Brzoskw
iniow

a, Brzozow
a, Bukow

a, Chm
ielna, Chm

urna, Deszczow
a, Jałow

cow
a, Jarzębinow

a, Klonow
a, M

okra, M
orelow

a, O
lchow

a, O
s.Przylesie, O

w
ocow

a, Plac N
ow

y Rynek, Polna, Ruczaj, 
Sadow

a, Sprzeczna, Stara Droga, Strum
ykow

a, Sucha, Tarninow
a, W

arsztatow
a, W

iązow
a, W

ierzbow
a, W

odna, W
schodnia, Zakole , Źródlana 

12 
2, 
23 

15 
5, 
26 

17 
7, 
28 

19 
9, 
30 

20 
11 

O
SIED

LE 
GRZYBO

W
E 

Bociania, Jaskółcza, Krucza, Kukułcza, Łabędzia, Paw
ia, Plac Sokoła, Przepiórcza, Ptasi Zaułek, Skow

ronkow
a, Słow

icza, Sosnow
a, Sow

ia, Złotnicka, Żuraw
ia 

13 
3, 
24 

16 
6, 
27 

18 
8, 
29 

20 
10, 
31 

21 
12 

O
SIED

LE 
GRZYBO

W
E 

Borow
ikow

a, Czubajkow
a, G

ołąbkow
a, Koźlarzow

a, Krótka, Kurkow
a, M

aślakow
a, M

uchom
orow

a, N
ektarow

a, O
pieńkow

a, Pieczarkow
a, Plac G

rzybow
y, Podgrzybkow

a,  Rydzow
a, Sm

ardzow
a 

14 
4, 
25 

17 
7, 
28 

19 
9, 
30 

21 
11 

1, 
22 

13 

JELO
N

EK 
Brzozow

a, Bukow
a, Lipow

a, O
bornicka, O

rzechow
a, Topolow

a 
19 

9 
1, 
22 

12 
4, 
24 

14 
5, 
26 

17 
6, 
27 

18 

JELO
N

EK 
Sosnow

a, Złotnicka(łącznie z ul.Złotnicką w
 Złotnikach) 

13 
3, 
24 

16 
6, 
27 

18 
8, 
29 

20 
10, 
31 

21 
12 

JELO
N

EK 
Cisow

a, Jodłow
a, Krótka, N

ektarow
a (łącznie z ul.N

ektarow
ą w

 Suchym
 Lesie), O

s.N
ektarow

e 
14 

4, 
25 

17 
7, 
28 

19 
9, 
30 

21 
11 

1, 
22 

13 

ZŁO
TN

IKI 
Bluszczow

a, B.Prusa, Cisow
a, Cynow

a, Dw
orcow

a, Irysow
a, Jałow

cow
a, J.Kochanow

skiego, J.Słow
ackiego, Kobaltow

a, Konw
aliow

a, Krzem
ow

a, Kw
iatow

a, Łagiew
nicka,  M

.Reja, O
bornicka, Paw

łow
icka, 

Pow
ojow

a, Radosna, Różana, Słoneczna, Tujow
a, Tulipanow

a, Tytanow
a, W

rzosow
a, Zielona 

15 
5, 
26 

18 
8, 
29 

20 
10 

1, 
22 

12 
2, 
23 

14 

ZŁO
TN

IKI 
Azaliow

a, Berberysow
a, Cicha, Czołgow

a, D
ojazd, Działkow

a, Forsycjow
a, G

łogow
a, G

raniczna, Jelonkow
a, Kalinow

a, Lilakow
a, M

iła, O
gnikow

a, O
krężna, Pagórkow

a, Prosta, Spacerow
a, Tarninow

a, 
Żukow

a 
18 

8, 
29 

21 
11 

2, 
23 

13 
4, 
25 

16 
5, 
26 

17 

ZŁO
TKO

W
O

 
W

SZYSTKIE U
LICE 

19 
9 

1, 
22 

12 
4, 
24 

14 
5, 
26 

17 
6, 
27 

18 

GO
LĘCZEW

O
 

W
SZYSTKIE U

LICE 
20 

10 
2, 
23 

13 
5, 
25 

15 
6, 
27 

18 
7, 
28 

19 

CH
LU

D
O

W
O

 
W

SZYSTKIE U
LICE 

21 
11 

3, 
24 

14 
6, 
27 

16 
7, 
28 

19 
8, 
29 

20 

ZIELĄTKO
W

O
 

W
SZYSTKIE U

LICE 
22 

12 
4, 
25 

15 
7, 
28 

17 
8, 
29 

20 
9, 
30 

21 

BIED
RU

SKO
 

W
SZYSTKIE U

LICE 
4, 
25 

15 
7, 
29 

18 
9, 
30 

20 
11 

1, 
22 

12 
3, 
24 

H
arm

onogram
 odbioru odpadów

 w
 2016r.:   O

D
PAD

Y W
IELKO

GABARYTO
W

E – zbierane są tylko w
ybrane odpady z poniższej listy, są to:  pkt.3 oraz D

uże AGD
 

 
VI 

 
SU

CH
Y LAS, O

S.GRZYBO
W

E, JELO
N

EK, ZŁO
TN

IKI 
 

4 
 

CH
LU

D
O

W
O

, ZIELĄTKO
W

O
, GO

LĘCZEW
O

, ZŁO
TKO

W
O

, BIED
RU

SKO
 

 
11 

 
H

arm
onogram

 odbioru odpadów
 w

 2016r.:   O
D

PAD
Y PRO

BLEM
O

W
E (m

obilny PSZO
K)  -  zbierane są tylko w

ybrane odpady z poniższej listy, są to:  pkt.1 (bez D
użego AGD

), pkt.2, pkt.5, pkt.6, pkt.7 
    

07.05.2016 
01.10.2016 

JELO
N

EK              8.30 -8.55 ul.Sosnow
a przy boisku sportow

ym
/placu zabaw

 
    14.05.2016 
08.10.2016 
  

ZŁO
TN

IKI-O
SIED

LE  9.00 -9.25 ul.M
iła przy placu zabaw

  
    21.05.2016  
15.10.2016 

 

ZŁO
TN

IKI  9.00-9.25 ul.Kochanow
skiego przy skrzyżow

aniu z     
                                     ul.Reja 
                   9.30-9.55 ul.Radosna przy skrzyżow

aniu z ul.Zieloną 
O

S.GRZYBO
W

E  9.00 -9.25 ul.O
pieńkow

a przy w
ejściu na daw

ny plac zabaw
 

ZŁO
TKO

W
O

              9.30-9.55 ul.Złota przy św
ietlicy 

SU
CH

Y LAS          9.30-9.55 ul.Pow
st. W

lkp. Przy skrzyżow
aniu z ul.Sportow

ą 
                            10.00-10.25 oś.Poziom

kow
e – ul.Aroniow

a 
                            10.30-10.55 ul.Szkolna – przed U

rzędem
 G

m
iny 

                            11.00-11.25 ul.Bogusław
skiego – parking przed Kościołem

 
                            11.30-11.55 przy skrzyżow

aniu ul.Sprzecznej i ul.Leśnej 
                            12.00-12.25 przy skrzyżow

aniu ul.Łąkow
ej i ul.Krętej 

CH
LU

D
O

W
O

          10.05-10.25 ul.Szkolna przy szkole 
                                10.30-10.55 ul.O

bornicka przy skrzyż. z ul.Za Parkiem
 

ZŁO
TN

IKI-W
IEŚ 10.00-10.25ul.Słoneczna przy sklepie „Tęcza”          

 CH
LU

D
.-ZIELĄTK. 11.00-11.25 ul.Dw

orcow
a pom

iędzy tablicam
i  

                                                       drogow
ym

i  na w
ysokości posesji nr 72   

BIED
RU

SKO
        11.00-11.20 ul.Chludow

ska za garażam
i, przy  

                                                    bloku nr 388 
                              11.30-11.50 ul.Zjednoczenia przy pętli autobusow

ej  
                                    
                              12.00-12.30 ul.Pow

st. W
lkp. Przy blokach 

  ZIELĄTKO
W

O
     11.30-11.55 ul.Szkolna przy sklepie 

 GO
LĘCZEW

O
      12.00-12.25 ul.Dw

orcow
a przy szkole 

                              12.30-12.55 ul.Tysiąclecia przy skrzyżow
aniu z ul.Krętą 

      O
ddaj nieodpłatnie odpady do  stacjonarnego PSZO

K ( Punkt Selektyw
nej Zbiórki O

dpadów
 Kom

unalnyc)    !        
*(dotyczy w

łaścicieli nieruchom
ości zam

ieszkałych(gm
iny Suchy Las), którzy w

noszą opłatę za gospodarow
anie odpadam

i kom
unalnym

i): 

Lokalizacja i dane teleadresow
e:                 

 
 

 
 

                            
     ul. G

olęczew
ska 

     62-001 Chludow
o 

     tel. 691 150 250 (tel. czynny: pn. – pt. 8.00-15.00) 
     e-m

ail: segregacja@
zgksuchylas.eu 

G
odziny przyjm

ow
ania odpadów

: 
     pn: 8.00-17.00, w

t.-pt. :8.00 – 15.00, sobota 9.00 – 12.00. 
     W

 niedziele i dni ustaw
ow

o w
olne od pracy PSZO

K jest nieczynny 
Lista odpadów

, które m
ożna nieodpłatnie dostarczyć do PSZO

K: 
     1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
           1.1 M

ałe AG
D (odkurzacz, czajnik, toster, loków

ka itp.) 
           1.2 Duże AG

D (pralka, zam
rażalka, m

ikrofalów
ka, lodów

ka zam
rażalka, chłodziarka itp itp.) 

           1.3 M
onitor i TV 

           1.4 Sprzęt IT (Drukarki, ksera, skanery, klaw
iatury itp.) 

           1.5 Kom
putery 

           1.6 RTV (radio, dvd, video itp.) 
           1.7 Elektronarzędzia (w

iertarki, piły, kosiarki, szlifierki itp.) 
           1.8 Św

ietlów
ki 

 

2. Zużyte baterie i akum
ulatory 

3. O
dpady w

ielkogabarytow
e (m

eble ,kanapy, fotele, krzesła, dyw
any, w

ykładziny, itp.) 
4. O

dpady zielone (traw
a, liście, rozdrobnione gałęzie) 

5. Przeterm
inow

ane leki 
6. Chem

ikalia 
     6.1 Farby 
     6.2 Rozpuszczalniki 
     6.3 Środki ochrony roślin 
     6.4 Detergenty 
7. Inne odpady niebezpieczne pow

stające w
 gospodarstw

ach dom
ow

ych 
     7.1 Zużyty olej silnikow

y, opakow
ania po olejach 

     7.2 Filtry olejow
e 

8. Papier i tektura 
9. Szkło i odpady opakow

aniow
e ze szkła z podziałem

: kolorow
e/bezbarw

ne 
10. Tw

orzyw
a sztuczne: 

     10.1 O
pakow

ania z tw
orzyw

 sztucznych 
     10.2 Tw

orzyw
a sztuczne (m

eble ogrodow
e, czyste skrzynki, doniczki, w

iaderka itp.) 
     10.3  Styropian opakow

aniow
y 

11. M
etale (złom

) 
 

12. O
pakow

ania w
ielom

ateriałow
e (kartoniki po m

leku i sokach) 
13. N

iezanieczyszczony gruz ceglany i/lub betonow
y (1t na rok z   

       nieruchom
ości zam

ieszkałej) 
14. O

pony z pojazdów
 o dm

c 3,5t (8 szt. na rok z nieruchom
ości  

       zam
ieszkałej) 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PSZO
K 

PSZO
K 

Przyroda Wielkopolski 
w obiektywie
Prawie 300 fotografii nadesłanych przez 45 uczestników 
walczyło w konkursie Krajobrazy i przyroda Wielkopolski, 
którego uroczyste zakończenie odbyło się w środę, 4 listo-
pada. Wśród zaproszonych gości byli wójt gminy Suchy 
Las Grzegorz Wojtera, dyrektor CKiBP Urszula Habrych oraz 
radni gminy Paweł Tyrka i Ryszard Tasarz. Konkurs odbywał 
się już po raz 16., ale po raz pierwszy organizatorem zosta-
ło Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Suchy Las.

- Stworzyliśmy ten konkurs, aby za-
interesować młodych ludzi przyrodą 
i zwrócić ich uwagę na ważną rolę, jaką 
odgrywa ochrona środowiska, w któ-
rym żyjemy – wspominał pomysło-
dawca i wieloletni organizator konkur-
su fotograficznego, Ryszard Tasarz. 

- Cieszę się, że możemy kontynu-
ować tę piękną ideę zapoczątkowaną 
i przekazaną nam w tym roku przez 
Radę Gminy – mówiła Urszula Ha-
brych, dyrektor CKiBP.

Patrz oczyma, 
fotografuj sercem

Spośród 299 fotografii zgłoszo-
nych do konkursu, jury w składzie: 
Paweł Młodkowski – wielokrotnie 
nagradzany i w yróżniany na całym 
świecie fotograf, Mikołaj Kamieński 

– przedstawiciel partnera konkursu 
Horyzonty technologie interne-
towe, a zarazem założyciel Sucho-
leskiego K lubu Fotograficznego 
i organizator konkursu Flaga R P 
w obiekty wie oraz Matylda Strebej-
ko-Komarowska – przedstawicielka 
organizatora, w yróżniło aż 12 auto-
rów zdjęć w czterech kategoriach te-
matycznych. Wszystkie zdjęcia były 
oceniane w czterech kategoriach 
wiekow ych. Wśród najmłodszych 
uczestników nagrody w postaci 
stacji meteo, koszulek, albumów, ga-
dżetów – niespodzianek otrzymali: 

Julia Siudak za zdjęcie „Paź królo-
wej”, Wiktoria Izdebska i jej ”Duży 
nosek ”, Wojciech Chudy i „Ach, te 
kwiaty” oraz Lidia Kołodzińska 
z „Zakolem wełny”. Wśród uczniów 
klas IV-V I szkoły podstawowej w y-
różnieni zostali: Remigiusz Stryjak 
za „Sowę w drzewie”, A leksy Pieszak 
i zdjęcie „Czy mnie lubisz?”, Filip 
Wyrobek i „Rododendrony” oraz 
Jakub Marciniak z „Pożegnaniem 
dnia”. W kategorii uczniów szkół 
gimnazjalnych w yróżniono: Karoli-
nę Pyś za zdjęcie „Sikora”, Polę Ko-
sacz „W cztery oczy z moim psem”, 
Zofię Kolwicz i „Most do nieba” 
oraz Bruno Pieszaka za „Kontrast”. 
Wśród najstarszych uczestników 
konkursu Jury nie w yróżniło żadnej 
pracy. Dodatkową nagrodą ufundo-
waną przez Sucholeski K lub Foto-
graficzny  był udział w warsztatach 
fotograficznych w Ośrodku Eduka-
cyjnym Łysy Młyn. 

Wszystkie wyróżnione fotografie 
można było oglądać  na wystawie 
w Holu Centrum Kultury i Biblioteki 
Publicznej Gminy Suchy Las. 

Kolejna edycja konkursu foto-
graficznego już za rok, ale, jak mówił 
Paweł Młodkowski, już teraz warto 
zabrać ze sobą aparat fotograficzny na 
spacer i poszukiwać ciekawych, nieco-
dziennych krajobrazów. 

Marta Łuczkowska

SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

Na zbliżające się Święta wszystkim 
Klientom pragniemy złożyć życzenia  

przeżywania Bożego Narodzenia  
w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze. 

Kolejny zaś Nowy Rok niech będzie czasem 
pokoju oraz realizacji osobistych zamierzeń

LIDL Polska

WYDArZENIA 

Zwycięzcy konkursu

Radny Ryszard Tasarz
Mikołaj Kamieński 
z firmy Horyzonty Fotograf Paweł Młodkowski

Wiktoria Izdebska, autorka zdjęcia Duży nosek. 
Za rok też będzie uczestniczyć w konkursie, bo 
lubi fotografować, a najbardziej swojego pieska
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Biuro Poselskie Marka Niedbały to 
miejsce wyjątkowe na mapie Polski. Biuro 
było finansowane ze środków publicz-
nych, a więc należy do wszystkich obywa-
teli. Zawsze otwarte dla mieszkańców, sta-
ło się ośrodkiem kultury, wymiany myśli, 
interesujących spotkań. Było miejscem 
potrzebnym artystom, a także przedsta-
wicielom organizacji pozarządowych. 
Biuro, położone w zabytkowym budyn-
ku Arkadii, w samym centrum Poznania 
było miejscem, w którym organizowane 
były wystawy, spotkania z pisarzami, 
a także kameralne koncerty. 

Sztuka jako wizualna 
forma wypowiedzi

- Sztuka kreuje naszą tożsamość. 
Sztuka jest tym, co nas łączy, zbliża, 
jest formą naszej wypowiedzi – mówi-
ła podczas wernisażu rzeźbiarka Dana 
Saga Tomaszewska.

Tym, co łączy wszystkie zaprezen-
towane na wystawie prace był człowiek, 
będący najważniejszą inspiracją dla obu 
artystek. Zarówno obrazy, jak również 
rzeźby ukazały  różne formy relacji mię-

dzyludzkich oraz emocje, jakie towarzy-
szą człowiekowi w rozmaitych, codzien-
nych sytuacjach. Ciekawym projektem 
był cykl rzeźb ceramicznych składający 
się z 16 postaci pokrytych odciskami 
współczesnych przedmiotów, które spo-
tyka się w każdym domu.  Zmuszającym 
do refleksji był najnowszy projekt Dany 
zatytułowany „Mikroklimaty”. Składały 
się na niego to prace, które mówią o wnę-
trzu, nie tylko tym osobistym, ale także 
o wnętrzu całych społeczności. Pozor-
nie szary i smutny świat okazał się być 
bajecznie kolorowy w środku. 

- Pokazuję, że warto zajrzeć do wnę-
trza – mówiła Dana Saga Tomaszewska. 

Obrazy Agnieszki Frąckowiak, 
które można było zobaczyć na wy-
stawie są fragmentami dwóch cykli: 
Strefy i Intimité. Oba skupiają swoją 
uwagę na związkach pomiędzy ludź-
mi, postaciach i emocjach. 

Trudna technika raku
Rzeźby Dany Sagi Tomaszewskiej 

wykonane są w trudnej technice raku, 
która narodziła się w VII wieku w Japo-

nii. Polega ona na rozgrzaniu do tempe-
ratury ok. 1000 stopni Celsjusza pracy 
ceramicznej, wyjęciu jeszcze rozżarzo-
nej do białości i włożeniu jej do mate-
riałów redukcyjnych – trocin lub pa-
pieru. Tam, gdzie nie ma szkliwa, glina 
zabarwia się na czarno. W pozostałych 
miejscach powstają rozmaite efekty 
wizualne. Po wyciagnięciu rzeźby z ma-
teriałów redukcyjnych wkłada się jesz-
cze gorącą pracę do zimnej wody, która 
powoduje spękania, tzw. crackle. Każdy 
wypał raku odbywa się na wolnym po-
wietrzu. Efekt końcowy pracy  zależy 
od takich czynników jak temperatura, 
wiatr, zawartość pyłów w powietrzu.  
Każda rzeźba jest inna - wyjątkowa 
i niepowtarzalna. Dosłowne tłumacze-
nie „raku” oznacza „dający radość” i jest 
to najbardziej trafne określenie.

- Kiedy, po redukcji, wyciąga się pra-
cę mieniącą się feerią barw, następuje 
wybuch radości u artysty – zdradziła 
rzeźbiarka.  

Inspiracją dla ceramicznych rzeźb 
Dany Sagi Tomaszewskiej jest czło-
wiek i mitologia – skandynawska, 

grecka, rzymska, japońska. Człowiek 
leży również w centrum zaintereso-
wań malarki Agnieszki Frąckowiak.

Człowiek to największa  
inspiracja

Obrazy zaprezentowane na wysta-
wie „Strefy” powstały w technice oleju 
i akrylu. Olej to stara, tradycyjna  i nieste-
ty coraz częściej zapominana technika. 
Agnieszka Frąckowiak postanowiła ją 
reaktywować i pozostać z nią na dłużej. 
Jednocześnie jest otwarta na to, co nowe, 
czego dowodem są obrazy akrylowe. 
Próba zmierzenia się i pokazania odbior-
cy tej techniki, daje nieograniczone moż-
liwości artystce. Obrazy, które można 
było oglądać w Biurze Poselskim Marka 
Niedbały ukazały człowieka jako przed-
miot zainteresowania, pożądania, ale 
także nieograniczonego piękna.

- Człowiek jest tematem, który wciąż 
pozostaje niewyczerpany. Można się do-
szukać tylu niuansów pomiędzy związka-
mi, ludźmi i emocjami, że staje się to nie-
wyczerpaną paletą tematów wypełnioną 
różnymi barwami – mówiła Agnieszka 
Frąckowiak. - Myślę, że coś, co jest stałe, 
nigdy nie będzie tak fascynujące, na ile 
atrakcyjne są relacje międzyludzkie. 

Wernisaż wystawy uzupełnił występ 
Adama Sypniewskiego, który swoim reci-
talem gitarowym złamał strefy, złamał gra-
nice, przede wszystkim te geograficzne. 

Marta Łuczkowska

WYDArZENIA 

Warsztaty piernikowe dla dzieci
2 grudnia w You&Me Lunch Time w Galerii Pestka na poznańskich Winogradach odbyło 
się wielkie strojenie pierników bożonarodzeniowych. Warsztaty skierowane do najmłod-
szych miały na celu podtrzymywanie polskiej tradycji wypiekania i zawieszania pachną-
cych pierników na świątecznej choince.

Do powstania pierników potrzebne 
były mąka, miód, przyprawy korzenne 
oraz kilka tajemniczych składników. 
Do ozdobienia ciasteczek dzieci wyko-
rzystały kolorowe lukry i posypki.

- To właśnie pierniki najbardziej 
kojarzą się ze Świętami Bożego Na-
rodzenia – mówiła Joanna Ochniak, 
współwłaścicielka You&Me, manager 
restauracji - Dzieci uwielbiają stroić 
pierniki, bo to jest doskonała zabawa ze 
słodkim smakiem. Wszystkie produkty 
(lukry, posypki) używane do zdobie-
nia pierników,  tak samo jak korzenne 
ciasto używane do ich wypieku są wy-
jątkowo słodkie, a rodzice bezkarnie 
pozwalają na ich podjadanie. Warsztaty 
piernikowe to również zabawa formą 
i kolorem, są niezwykle kreatywne. 

Celem środowych warsztatów 
było kultywowanie tradycji, a także 
integracja dzieci przy wspólnym stole 
i wspólnych zabawach ze smakiem. 

Była to również doskonała okazja dla 
rodziców, którzy na co dzień nie mają 
wolnego czasu, aby miło spędzić po-
południe ze swoimi dziećmi.

- Jestem bardzo zaangażowanym 
tatą – zdradził pan Rafał, dumny 
tata 5-letniej Dominiki. - W tym ma-
gicznym, przedświątecznym okresie 
chodzi o to, aby w sposób szczególny 
zbudować atmosferę, aby dzieci prze-
żywały każdą chwilę, aby w gronie ró-
wieśników mogły się doskonale bawić 
i miło spędzić czas.

Dzieci bawiły się doskonale, 
a wszystkie wypieczone pierniczki 
zostały pokryte barwnym lukrem we 
wszystkich kolorach tęczy.

- Ozdabiam ciasteczkowego lu-
dzika i bałwanka  - zdradziła 3-letnia 
Michelle.

- Z pewnością za rok powtórzymy 
warsztaty wypiekania i ozdabiania 
świątecznych pierniczków. A już po 

Nowym Roku będziemy przygoto-
wywali spotkanie z muffinkami, na 
które już dzisiaj  serdecznie zapraszam 
wszystkie dzieci  - zachęcała Małgo-
rzata Petczke, druga właścicielka i or-
ganizatorka środowych warsztatów.

- Mam nadzieję, że  You&Me Lunch 
Time stanie się centrum kulinarnej 
edukacji i zabawy dla dzieci z tej części 
Poznania – dodała Joanna Ochniak.

Marta Łuczkowska

Człowiek jest najważniejszy
16 października w najbardziej kulturalnym Biurze Poselskim w całej Polsce odbył się wernisaż 
wystawy „Strefy”. Swoje prace zaprezentowały dwie artystki: malarka Agnieszka Frąckowiak 
i rzeźbiarka Dana Saga Tomaszewska. Gospodarzem wieczoru był poseł na Sejm RP Marek 
Niedbała, który już od roku organizuje wystawy i wspiera lokalnych artystów.
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PIEROGI 

,
DANIA
MIESNE

RYBY

DESERY I WYPIEKI

ORAZ WEGE

KUCHNIA FIT

MAKARONY
ZUPY

Nastrojowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia
wewnętrznego spokoju, wytrwałości i radości

oraz błogosławieństwa Bożego
w każdym dniu nadchodzącego roku

życzą
Joanna Ochniak i Małgorzata Petczke

właścicielki YOU&ME LUNCH TIME
z pracownikamirE

KL
A

M
A

Dana Saga Tomaszewska i Marek Niedbała
Agnieszka Frąckowiak, podróżnik Marek Dobosz  
i Dana Saga Tomaszewska

Agnieszka Frąckowiak (w środku) wraz z gośćmi 
Moniką Misiak-Tabaczyńską i Olafem Tabaczyńskim

Gitarzysta Adam Sypniewski

Joanna Ochniak (z lewej)

Uczestnicy zabawy

Małgorzata Petczke czuwa nad dziećmi
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U SĄSIADA - POZNAŃ

Uroczyste otwarcie zmodernizo-
wanego budynku POSUM odbyło się 
w niedzielę, 18 października. Wśród 
zaproszonych gości byli między inny-
mi marszałek Sejmu Jerzy Wenderlich, 
przewodniczący klubu parlamentar-
nego Platformy Obywatelskiej Rafał 
Grupiński, poseł na Sejm RP Marek 
Niedbała, prezydent Poznania Jacek 
Jaśkowiak, przewodniczący Rady Mia-
sta Poznania Grzegorz Ganowicz, pre-
zes Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Hanna Grunt, przewodniczący Rady 
Społecznej POSUM Jędrzej Solarski, 
a także poznańscy radni i nasza redak-
tor naczelna Agnieszka Łęcka. Oficjal-
ne otwarcie rozpoczęły podziękowania 
przekazane przez Joannę Kardasz-Dyc, 
a skierowane do wszystkich pracowni-
ków POSUM oraz pacjentów, którzy 
przez ostatni rok dzielnie znosili trud-
ności związane z przebudową ośrodka.

Poprawa jakości usług me-
dycznych

Prace trwające 1,5 roku pochłonę-
ły blisko 20 milionów złotych, z czego 
ponad 8 milionów stanowiła dotacja 
od miasta Poznań. Swój udział miały 
także Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska, który sfinansował termo-
modernizację budynku oraz Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Ak-
tualnie POSUM jest jedynym w Polsce 
ośrodkiem wykorzystującym odna-
wialne źródła energii. Ponadto ośrodek 
został wyposażony w nowoczesną apa-
raturę medyczną, między innymi to-
mograf komputerowy, densytometr do 
pomiaru gęstości kości, laser frakcyjny 
oraz ultrasonograf z głowicami 3D i 4D. 
Kompleksowo zostały wyposażone 
sale oddziału fizjoterapii. Nowością jest 

również przychodnia stomatologiczna.
- Wkraczamy w XXI wiek w zakresie 

standardu badań – mówił podczas uro-
czystego otwarcia prezydent Poznania 
Jacek Jaśkowiak – Modernizacja ośrod-
ka wpisuje się w politykę miasta dotyczą-
cą poprawy jakości usług medycznych.

Odnawialne źródła energii
Budynek POSUM jest obecnie 

jedynym w Polsce, w którym wpro-
wadzono system wykorzystujący trzy 
rodzaje odnawialnych źródeł energii. 
Prace modernizacyjne rozpoczęły się 
od wymiany stolarki okiennej, ocieple-
nia i modernizacji elewacji budynku, 
wymiany oświetlenia wewnętrznego 
na energooszczędne oraz wymiany 
i modernizacji instalacji ogrzewania 
i ciepłej wody użytkowej. Wykonano 
równie większość prac remontowych 
uzyskując niemal 2000 metrów kwa-
dratowych nowych powierzchni użyt-
kowych.

W trakcie prowadzony prac okaza-
ło się, że modernizacji wymaga rów-
nież system wentylacji, który był tak 
przestarzały, iż nie spełniał aktualnych 
wymogów. Zastąpiono go zupełnie 
nowym systemem, którego działanie 
polega na wykorzystaniu ciepła i zim-
na pochodzących z ekologicznych, od-
nawialnych źródeł geotermalnych.

- To instalacja, która odbiera energię 
cieplną z gruntu i dostarcza ją do systemu 
wentylacji – mówił dyrektor POSUM 
Piotr Nycz. Takie rozwiązanie pozwala 
zaoszczędzić energię potrzebną latem na 
wychłodzenie powietrza do temperatury 
wyznaczonej dla określonych pomiesz-
czeń. W sezonie zimowym oszczędno-
ści związane są z mniejszym zużyciem 
energii cieplnej niezbędnej do ogrzania 
budynku. Temperatura we wszystkich 
gabinetach specjalistycznych utrzymy-
wana jest przez cały rok na poziomie 22 
stopni Celsjusza.

Ostatnim etapem modernizacji 
było zainstalowanie na dachu budynku 
POSUM paneli słonecznych. Instala-
cja solarna – hybrydowa z jednej strony 
produkuje prąd na potrzeby budynku, 
z drugiej strony podgrzewa wodę użyt-
kową, zasila w energię system pomp 
cyrkulacyjnych oraz ogranicza pobór 
mocy agregatu chłodzącego. Takie 
rozwiązanie pozwala znacznie obniżyć 
rachunki za energię elektryczną , a za-
oszczędzone pieniądze mogą być prze-
znaczone na kolejne inwestycje.

Głównym wykonawcą prac jest fir-
ma Siemens, która wprowadziła kom-
pleksowy system zarządzania energią 
poprzez wykorzystanie odnawialnych 
źródeł.

Troska o pacjenta
Poznański Ośrodek Specjalistycz-

nych Usług Medycznych jest jedną 
z największych placówek medycznych 
w Poznaniu, świadczących dostęp do 
wielu specjalistów. Profilaktyka, lecze-
nie i rehabilitacja są realizowane przy 
pomocy profesjonalnej kadry medycz-
nej, nowoczesnych metod diagno-
stycznych, sprawnej obsługi i wysoko 
wyspecjalizowanego sprzętu. Usługi 
są świadczone w ramach umów z Na-
rodowym Funduszem Zdrowia.

Pacjenci mogą skorzystać z badań la-
boratoryjnych, RTG, EKG, EEG, mam-
mografii, densytometrii, spirometrii, 
audiometru, a także tomografii kompu-
terowej. W ośrodku znajdują się porad-
nie: alergologiczna, chirurgii ogólnej, 
naczyniowej i urazowo – ortopedycznej, 
dermatologiczna, diabetologiczna, en-
dokrynologiczna, ginekologiczna, ga-
stroenterologiczna, kardiologiczna, logo-
pedyczna, neurologiczna, okulistycznej 
i laseroterapii, onkologiczna, proktolo-
giczna, pulmonologiczna, reumatolo-
giczna, urologiczna, zdrowia psychiczne-
go, rehabilitacji oraz fizjoterapii.

Do otwartych po modernizacji na-
leżą Zakład Radiologii, Poradnia Dia-
betologiczna, Poradnia Geriatryczna, 
Poradnia Medycyny Pracy oraz Porad-
nia Lekarza Podstawowej Opieki Me-
dycznej, w tym również nocna i świą-
teczna opieka lekarska. Dodatkowo, 
w ośrodku działa całodobowa apteka 
należąca do sieci Apteka Wielkopol-
ska oraz stacja dializ Fresenius Ne-
phrocare. W wyremontowanej części 
budynku udało się również otworzyć 
Bistro Patio prowadzone przez CARI-
TAS Archidiecezji Poznańskiej.

Ponadto rozpoczęto restruktury-
zację rejestracji i informacji pacjenta.

- Uruchamiamy system pilotażowy 
dla rodzin dużych, dzięki któremu za 
pośrednictwem call center w Urzędzie 
Miasta Poznania będzie można zareje-
strować się na konkretny dzień i godzi-
nę do wybranego przez siebie lekarza 

– mówił Jędrzej Solarski, zastępca pre-
zydenta Poznania i przewodniczący 
Rady Społecznej POSUM.

Marta Łuczkowska

POSUM - ochrona zdrowia i środowiska
Zakończył się najważniejszy etap modernizacji Poznańskiego Ośrodka Specjalistycznych Usług Medycznych. Prace roz-
poczęły się na początku 2014 roku i w pierwszej kolejności objęły termomodernizację budynku połączoną z instalacją 
kompleksowego systemu zarządzania energią. Dzięki determinacji i konsekwencji dyrektora POSUM Piotra Nycza przebu-
dowę udało się zakończyć w zaledwie 1,5 roku.

U SĄSIADA - POZNAŃ
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Dyrektor POSUM Piotr Nycz

Marek Tobiacelli z firmy Siemens Sp. z o.o.

Prezes WFOŚiGW Hanna Grunt

Prowadząca spotkanie red. Joanna Kardasz-Dyc
Były wiceprezydent 
Poznania Jerzy Stępień

Poseł Rafał Grupiński, Maciej Sytek  
z Urzedu Marszałkowskiego  

i prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak
Drugi z lewej wiceprezydent Poznania Jędrzej Solarski, 

pierwszy z prawej przewodniczący RMP Grzegorz Ganowicz
Główny księgowy POSUM Rafał Wawrowski, radna RMP Małgorzata 

Woźniak, wiceprezydent Jędrzej Solarski i red. Agnieszka Łęcka

Janina Andruszewska z POSUM 
i poseł Marek Niedbała

Mariola Kajdan 
z księgowości

Radna RMP Halina Owsianna 
i poseł Jerzy Wenderlich
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 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Gmina pozyskała kolejne 
środki finansowe

Tym razem mamy przyjem-
ność poinformować Państwa 

– mieszkańców Gminy Suchy 
Las o pozyskaniu kolejnych 
środków finansowych prze-
znaczonych na realizację pro-
jektu związanego z usuwa-
niem barszczu Sosnowskiego 
na terenie gminy. 

Dla Urzędu, zgodnie z de-
cyzją o przyznaniu środków, 
pozyskaliśmy kwotę 12.000 
zł. Mamy nadzieje, że dzię-
ki podjęciu działań na rzecz 
usuwania  tej niebezpiecznej 
rośliny, szczególnie dla ludzi, 
poczujemy się bezpieczniej 
i pewniej w naszym najbliż-
szym otoczeniu. 

Dotacja pochodzi ze środ-
ków krajowych i udzielona 
została prze Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu.  

Od nowego roku  
nowe stawki  

za odbiór odpadów
Urząd Gminy Suchy Las informuje, iż zgodnie z uchwa-

łą Rady Gminy Suchy Las z dnia 29 października 2015 
roku nr XI/123/15 w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2015r.  
poz. 6707) zmianie ulega wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi.

 Od dnia 1 stycznia 2016 roku  opłata za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi będzie wyno-
sić miesięcznie:

w przypadku osób, które zadeklarowały selek- 
tywne zbieranie odpadów - 11,00 zł od osoby.
w przypadku osób, które zadeklarowały nieselek- 
tywne zbieranie odpadów - 22,00 zł od osoby.

 Uwaga! Nie należy składać nowej deklaracji!!! 
 Uchwalona przez Radę Gminy Suchy Las zmiana wy-

sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi wynika z nałożonego w art. 6 r ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) obo-
wiązku wskazującego, iż system gospodarki odpadami 
na terenie gminy jest finansowany wyłącznie ze środków 
uzyskanych z opłaty za gospodarowanie odpadami.

 Obowiązujące w latach 2014-15 na terenie gminy Su-
chy Las stawki opłat za gospodarowanie odpadami oka-
zują się niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjo-
nowania systemu gospodarki odpadami. Wzrastająca 
ilość wytwarzanych odpadów na terenie naszej Gminy, 
oraz wzrastające ceny związane z obsługą gospodarki 
odpadami sprawiają, że opłata w aktualnej wysokości 
nie pokrywa kosztów funkcjonowania systemu gospo-
darowania odpadami na terenie gminy Suchy Las.

 Po wyjściu Gminy ze struktur GOAP przyjęto (na pod-
stawie doświadczeń z ubiegłych lat), iż ilość wytworzo-
nych na terenie nieruchomości zamieszkałych odpadów 
komunalnych  wyniesie 3,7 tysiąca ton. Powyższa ilość 
okazała się zdecydowanie zbyt niska – w 2014 roku z te-
renu naszej gminy zebrano około 4,5 tysiąca ton odpa-
dów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. 

 W 2015 roku ilość 4,5 tysiąca ton została przekroczo-
na już w miesiącu listopadzie. Gwałtowny skok ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych stanowi jed-
ną z przyczyn zmuszających Gminę do podniesienia 
wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych, 
gdyż obecnie obowiązujące stawki nie pozwalają na 
sfinansowanie odbioru i zagospodarowania zwięk-
szonej ilości odpadów wytwarzanych przez miesz-
kańców Gminy.

 

Nowy komisariat w Luboniu
W Luboniu został oddany do 

użytku nowoczesny komisariat po-
licji. W otwarciu udział wzięli m.in. 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański; 
Tomasz Łubiński, Wicestarosta Po-
znański; insp. Rafał Batkowski, Wiel-
kopolski Komendant Wojewódzki 
w Poznaniu; insp. Roman Kuster, 
Komendant Miejski Policji w Po-
znaniu oraz Małgorzata Machalska, 
Burmistrz Lubonia. Z budżetu Po-
wiatu Poznańskiego w latach 2014-
2015 na budowę wygospodarowano 
1.000.000 zł, a cała inwestycja koszto-
wała 5 589 909 zł.

Otwarcie nastąpiło rok po pod-
pisaniu aktu erekcyjnego, który wraz 
z guzikiem policjanta, monetą oko-
licznościową, „Biuletynami Powiatu 
Poznańskiego”, gazetą oraz pendrivem 

ze zdjęciami, został wmurowany w fun-
damenty nowo powstającego budynku. 
O zasadności budowy nowego komisa-
riatu w Luboniu nikogo nie trzeba było 
przekonywać. Dotychczasowy budy-
nek, z racji swoich wymiarów i funkcjo-
nalności, nie zapewniał bowiem odpo-
wiedniego komfortu obsługi klientów, 
a także pracy policjantów. 

Komisariat policji powstał według 
ujednoliconych wytycznych, zgodnych 
z programem prowadzonym przez Ko-
mendę Główną Policji i Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych, który zakłada 
poprawę jakości obsługi obywateli oraz 
warunków pracy funkcjonariuszy i pra-
cowników cywilnych policji.

Izabela Twardecka,  
Wydział Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego

Starosta spotkał się z uczniami
Pod  koniec listopada w sali sesyjnej Starostwa Powiatowe-
go w Poznaniu odbyło się spotkanie Jana Grabkowskiego, 
Starosty Poznańskiego, z uczniami I klasy V Liceum Ogól-
nokształcącego im. Klaudyny Potockiej w Poznaniu.

Dzień po sesji Rady Powiatu sala 
Starostwa Powiatowego, w której 
zwyczajowo odbywają się obrady, go-
ściła zgoła inną grupę. Licealiści wraz 
z nauczycielem Błażejem Chwaliń-
skim wystąpili z inicjatywą, aby lekcja 
wiedzy o społeczeństwie dotycząca 
powiatu odbyła się w jego sercu.

W ramach nietypowych zająć 
WOS-u uczniowie zapoznali się 
z funkcjonowaniem Powiatu oraz 
jego jednostek organizacyjnych. Sta-
rosta Poznański przedstawił krótką 
prezentację na temat regionu, jego 
charakterystyki gospodarczej, spo-
łecznej i turystycznej. Młodzi goście 
dowiedzieli się, jakie kompetencje 
mają poszczególne organy powiatu, 
poznali też zadania, wyzwania oraz 

priorytety, które na co dzień stoją 
przed urzędnikami.  

Istotnym punktem odwiedzin 
uczniów była dyskusja, podczas któ-
rej młodzież zadawała pytania. Do-
tyczyły one głównie trzech tematów: 
inwestycji na terenie powiatu, refor-
my samorządowej w Polsce z 1999 
roku, wprowadzającej 16 województw 
i przywracającej powiaty oraz wizji 
przyszłości powiatu poznańskiego.

Wizyta uczniów, któr zy wyrazili 
chęć pogłębiania swojej wiedzy, była 
dla nich lekcją o samorządzie, możli-
wością uaktywnienia się oraz poczucia 
integracji ze strukturami władz powia-
tu poznańskiego.

Magdalena Gryniewicz,  
Gabinet Starosty

Konkurs ofert na 2016 rok
Organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, które wskazuje ustawa 
o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie, zapraszamy do 
składania ofert w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań po-
wiatu poznańskiego z obszaru kultury 
i sztuki, kultury fizycznej i turystyki, 
edukacji, ochrony i promocji zdrowia 
oraz pomocy społecznej w roku 2016.

Oferty można składać osobiście 
lub drogą pocztową w nieprzekra-
czalnym terminie do 18 grudnia 
2015 roku, do godz. 10.00 (decyduje 

data wpływu do urzędu) w kancelarii 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu,  
ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań.

Konkurs obejmuje oferty przed-
sięwzięć, których realizacja rozpo-
czyna się nie wcześniej niż 25 lutego 
2016 roku, a kończy nie później niż 
10 grudnia 2016 roku. Prosimy o roz-
ważne zapoznanie się z ogłoszeniem, 
w szczególności zwrócenie uwagi na 
warunki formalne, które musi speł-
nić oferta.

Więcej informacji na stronie  
www.powiat.poznan.pl

Nastrojowych i radosnych  
świąt Bożego Narodzenia,  

pełnych spokoju, wiary w przyszłość  
i piękna rodzinnych spotkań. 

Niech w nadchodzącym Nowym Roku  
szczęście i pomyślność Państwa nie opuszczają, 

a optymizm codziennie dodaje sił i energii do 
tworzenia oraz realizacji nowych pomysłów. 

Jan Grabkowski
Starosta Poznański

z Zarządem Powiatu w Poznaniu

Na koniec roku Gmina Suchy 
Las przy udziale środków ze-
wnętrznych (przekazywanych 
w ramach Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko: oś priorytetowa I – go-
spodarka wodno – ściekowa, 
działania 1.1 – gospodarka wod-
no – ściekowa w aglomeracjach 
powyżej 15 tys. rLM) zakoń-
czyła trudną realizację zadania, 
związanego z budową kanaliza-

cji sanitarnej w Biedrusku. 
W sumie, przy udziale środ-

ków zewnętrznych udało się 
wykonać ok. 1,71 km sieci ka-
nalizacji sanitarnej wraz z prze-
pompownią ścieków, co w dia-
metralny sposób zmienia obraz 
gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie gminy, w szczegól-
ności Biedruska. W ramach 
Programu przyznano nam ok.  
1 200.000 zł.

***  ***  ***
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W sobotni poranek 3. października 
spokojna zazwyczaj Dąbrówka Leśna 
zamieniła się w tętniącą życiem i weso-
łym gwarem miejscowość. Powodem 
takiego stanu rzeczy były zjeżdżające 
się na parking przed miejscową remizą 
sucholeskie rodziny, które pozytywnie 
nastrojone słoneczną pogodą z ochotą 
przystąpiły do ostatnich oględzin 
swoich rowerów i sprawnie przygoto-
wywały się do startu. Przedział wie-
kowy uczestników był bardzo szeroki, 
począwszy od przedszkolaków, którzy 
po raz pierwszy mieli stanąć przed 
wyzwaniem rzuconym przez leśne 
ścieżki, po osoby dla których wyma-
gająca trasa jest chlebem powszednim. 
Organizator wybrał dla uczestników 
doskonałą trasę - dostosowaną do pro-
filu grupy, a przy tym pozwalającą na-
cieszyć oko wspaniałym krajobrazem. 
Dla uzyskania pełniejszego obrazu 

okolicy, pierwszą atrakcją była możli-
wość obserwacji otoczenia ze szczytu 
malowniczo usytuowanej wieży wi-
dokowej Mycin. Następnie uczestnicy 
Rajdu podążyli w kierunku Rezerwa-
tu Chlebowo, w którego sąsiedztwie 
odbyła się przerwa na regenerację sił. 
O właściwy wypoczynek i wyjątkowy 
posiłek w jego trakcie zadbała ekipa 
z Osady Leśnej Bębnikąt, która przy-
gotowała prawdziwie wiejskie drugie 
śniadanie w centrum lasu. Po kilku ka-
napkach, wyśmienitych jajkach i kub-
ku gorącej kawy każdy był gotowy na 
dalsze wyzwania. Po drodze przewod-
nik rzeczowo opowiadał o mijanych 
przez nas miejscach i związanych 
z nimi zwyczajach zwierząt, co dodat-
kowo uatrakcyjniło wyprawę. 

Punktem kulminacyjnym Rajdu 
był Wielki Piknik Rodzinny w Osa-
dzie Leśnej Bębnikąt. To tutaj można 
było odpocząć, odetchnąć leśnym po-
wietrzem oraz ze spokojem podziwiać 
wyjątkowe leśne otoczenie, zajadając 
się przygotowanymi przez organiza-
tora przysmakami. A było naprawdę 
czym! Grillowana kiełbaska, bigos 
z grzybami leśnymi, różnego rodza-
ju sałatki, pajdy chleba ze smalcem 
i ogórkiem oraz oczywiście pokarm 
dla ducha, jakim bez wątpienia jest 
atmosfera panująca w sercu puszczy. 

Po posiłku, odpoczynku i wielu odby-
tych rozmowach uczestnicy przenieśli 
swoją uwagę w stronę miejscowego 
boiska, gdzie dzieci przygotowywały 
się do meczu piłkarskiego. Rodzice 
zajęli miejsca wzdłuż linii bocznych, 
natomiast ich pociechy przystąpiły 
do sportowej rywalizacji. Po zakoń-
czonym spotkaniu nastąpiło uroczy-
ste wręczenie pamiątkowych medali, 
wspólne zdjęcie oraz grupowy powrót 
do Dąbrówki Leśnej. 

Czwarta edycja Rajdu, podobnie 
jak poprzednie rowerowe przygody, 
okazała się wielkim sukcesem, cze-
go dowodem jest imponująca grupa 
uczestników, która mimo konieczno-
ści dojazdu samochodami z Suchego 
Lasu oraz Biedruska potrafiła stworzyć 
liczny rodzinny peleton. Organizacja 
tak wspaniałego rodzinnego święta 
była możliwa dzięki patronatowi Gmi-
ny Suchy Las, która udzieliła wsparcia 
dla tej wyjątkowej inicjatywy, za co 
serdecznie dziękujemy. Kolejny Rajd 
już wiosną przyszłego roku, serdecznie 
zachęcamy wszystkich do odkurzenia 
rowerów i doświadczenia na własnej 
skórze, czym jest rodzinna sobota spę-
dzona na rowerowej wyprawie, organi-
zowanej przez Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej Red Box.

Maciej Kubiak

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

PrAWNIK rADZI / INFOrMACJA / rEKLAMA

Zasady reklamacji wadliwego  
towaru po 25 grudnia 2015 roku.
Bardzo często zdarza się, że zakupiony w sklepie towar ma 
wadę i chcielibyśmy go zareklamować jako wadliwy, przy 
czym należy mieć na uwadze, że od 25 grudnia 2014 roku 
obowiązują w Polsce nowe zasady reklamowania towarów, 
które  to od 25 grudnia 2014 roku są akie same dla wszyst-
kich  konsumentów w całej Unii Europejskiej.

Najważniejszym zagadnieniem 
z punktu widzenia konsumenta po 
zakupieniu wadliwego towaru jest wy-
bór uprawnienia, z którego skorzysta-
my, by odzyskać pieniądze za wadliwy 
towar bądź przywrócić wadliwy towar 
do pełnej sprawności, bowiem to od 
naszego wyboru przysługiwać będą 
nam różne uprawnienia.

I. Pierwszym uprawnieniem kon-
sumenta jest rękojmia, przy czym pa-
miętajmy, że składając reklamację na 
podstawie rękojmi, podmiotem odpo-
wiedzialnym za wady rzeczy jest sprze-
dawca. W złożonej reklamacji możemy 
żądać albo doprowadzenia towaru do 
stanu zgodnego z umową poprzez jego 
naprawę lub wymianę albo też możemy 
zwrotu całości lub części wpłaconych 
środków (poprzez obniżenie ceny to-
waru czy też odstąpienie od umowy). 

Reklamację składamy w dowolnej 

formie, jednakże najbezpieczniej jest 
zrobić to pisemnie. 

W reklamacji należy opisać zauwa-
żoną wadę i określić swoje żądania prze-
widziane w ramach rękojmi. Pismo to 
powinien się przekazać sprzedawcy bez-
pośrednio (za potwierdzeniem na osob-
nej kopii) lub wysyłać listem poleconym 
za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

Ważnym jest przy tym, by zacho-
wać określony przepisami prawa ter-
min, tj. naszą reklamację musimy zgło-
sić sprzedawcy w ciągu roku od dnia 
zauważenia wady. Pamiętajmy jednak, 
że odpowiedzialność sprzedawcy jest 
ograniczona w czasie i wada musi się 
ujawnić  w ciągu dwóch 2 lat od dnia 
zakupu bądź wydania rzeczy.

Po otrzymaniu naszego pisma, 
sprzedawca musi się ustosunkować 
do naszego żądania reklamacyjnego 
w terminie 14 dni kalendarzowych, 

inaczej uznaje się, że reklamacja 
konsumenta była zasadna. Przy pa-
miętać należy, że konsument poza 
pewnymi wyjątkami powinien na 
własny koszt dostarczyć  do przed-
siębiorcy reklamowaną rzecz. 

Po uwzględnieniu naszej rekla-
macji, sprzedawca musi wymienić 
towar lub usunąć wadę w rozsąd-
nym czasie, który to nie został jednak 
ustawowo określony, w przypadku 
gdyby konsument uznał, iż sprze-
dawca zwleka bezzasadnie z naprawą 
bądź wymianą powinien wyznaczyć 
sprzedawcy czas na spełnienie swo-
jego żądania. W przypadku dalszej 
bezczynności konsumentowi wolno 
odstąpić od umowy lub żądać obniże-
nia ceny. Dodatkowo pamiętajmy, że 
przy uznanej reklamacji należy nam 
się zwrot poniesionych kosztów do-
starczenia do sprzedawcy towaru. 

II. Drugim uprawnieniem każ-
dej osoby, a nie tylko konsumentów,  
którzy to zakupili wadliwy towar jest 
uprawnienie wynikające z tytułu gwa-
rancji. Pamiętajmy, że gwarancja to 
dobrowolne oświadczenie przedsię-
biorcy dotyczące jakości sprzedawane-
go towaru, które to obok rękojmi daje 
możliwość reklamowania wadliwego 
towaru. Każda Gwarancja indywi-
dualnie wskazuje obowiązki i upraw-
nienia stron w przypadku, gdyby oka-
zało się, że sprzedany towar nie ma 
właściwości określonych wyłącznie 

w oświadczeniu gwarancyjnym. 
Oświadczenie przedsiębiorcy po-

wszechnie zwane gwarancją musi zawie-
rać takie informacje, jak: nazwa i adres 
gwaranta lub jego przedstawiciela w Pol-
sce, czas trwania i zasięg terytorialny 
ochrony gwarancyjnej oraz uprawnienia 
przysługujące w razie stwierdzenia wady. 

Na koniec pamiętać należy, że co 
do zasady korzystniejsze dla konsu-
menta jest złożenie reklamacji na pod-
stawie rękojmi, choć ostateczny wybór 
zawsze należeć będzie do konsumenta, 
który to powinien przeanalizować 
każdą z możliwych opcji i dokonać dla 
siebie najkorzystniejszego wyboru.

WYDArZENIA / rEKLAMA

Rodzinny rajd rowerowy 
z RED BOX-em
Piękna pogoda, wyjątkowość leśnych tras oraz wspania-
ła, rodzinna atmosfera to słowa idealnie streszczające 
przebieg czwartego już Rodzinnego Rajdu Rowerowego 
„Rowerem przez Puszczę” organizowanego przez Stowa-
rzyszenie Kultury Fizycznej Red Box z Suchego Lasu. 

W imieniu własnym oraz całego zespołu 
kancelarii składamy wszystkim Czytelnikom 
życzenia wesołych i spokojnych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku.” 

- radca prawny Maciej Sójka

Specjalistyczny Gabinet Dietetyczny
dr n.biol. Iwona Koźlicka

Poznań, ul. Naramowicka 240
(budynek Harmony Spa),
tel. 601 72 64 46
CM EUMEDICA
Suchy Las, Obornicka 126
tel. 61 8125 000
www.iwonakozlicka.pl

PROFESJONALNIE, 
DYSKRETNIE, SKUTECZNIE

Zbigniew Hoffmann 
wojewodą wielkopolskim

Prezes Rady Ministrów Beata 
Szydło wręczyła Zbigniewowi Hof-
fmannowi akt powołania na stano-
wisko wojewody wielkopolskiego. 
Akty powołania otrzymali także wo-
jewodowie z całego kraju. Zbigniew 
Hoffmann w 2006 roku był wicewo-
jewodą wielkopolskim. Od 2006 do 
2007 roku piastował urząd wojewo-
dy kujawsko-pomorskiego. W w ybo-
rach samorządow ych w 2014 roku 
otrzymał mandat radnego sejmiku 
wielkopolskiego.

Na zbliżające się Święta
pragnę  złożyć życzenia

przeżywania Bożego Narodzenia
w zdrowiu, radości i ciepłej

rodzinnej atmosferze.
Kolejny zaś Nowy Rok niech będzie

czasem pokoju oraz realizacji osobistych
i zawodowych zamierzeń

dr n. biol Iwona Koźlicka
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Wydarzenie Termin Miejsce

Koncert Noworoczny 3 stycznia  CKiBP 

Macieja Markiewicza 2016 r. Sala widowiskowa 

 godz. 17.00 Bilety: 25 zł

Koncert zespołu ARETE 15 stycznia CKiBP 

Poezja śpiewana na podsumowanie  2016 r. wejściówki do odbioru  

roku czytelniczego  godz. 18.00 w bibliotece od 15 XII

Ferie zimowe: 18-29 stycznia CKiBP 

Świetlica artystyczna, warsztaty 2016 r. Szczegóły na stronie 

Teatru Ruchu i Tańca i inne  www.osrodekkultury.pl

Seks dla opornych 23 stycznia CKiBP 

Spektakl teatralny w wykonaniu  2016 r. Sala widowiskowa 

Marii Pakulnis i Mirosława Kropielnickiego godz. 18.00 Bilety: 50/40 zł 

  w CKiBP (sekretariat), 

  www.bilety24.pl

Koncert Katarzyny Groniec 30 stycznia CKiBP 

„ZOO” z piosenkami Agnieszki Osieckiej  2016 r. Sala widowiskowa 

Marii Pakulnis i Mirosława Kropielnickiego godz. 18.00 Bilety: 50/40 zł

Koncert na zakończenie karnawału 9 lutego CKiBP 

Orkiestry Dętej z Chludowa 2016 r. Sala widowiskowa 

 godz. 19.00 Bilety 20/15 zł

Harmonogram wydarzeń  CKiBP

WIĘCEJ INFOrMACJI:  www.osrodekkultury.pl, www.facebook.pl/CKiBP, 
twitter.com/CKiBP_SuchyLas. Zastrzegamy prawo zmian w programie

INFOrMACJA
Adwokat Agnieszka Wiese  

informuje, iż od września 2015r.  
w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 19.00  

pełnić będzie dyżur adwokacki  
w siedzibie swojej kancelarii -  

ul. Nowy rynek 3, 62-002 Suchy Las,  
tel. 696-048-474

AKTUALNOŚCI / INFOrMACJE Z CENTrUM KULTUrY / rEKLAMA

PROFESJONALNE ARTYKUŁY FRYZJERSKO-KOSMETYCZNE

Śpiewali pod figurą
Święto Niepodległości obchodzono w naszej gminie 
w kilku miejscach. Mieszkańcy spotkali się w Golęczewie, 
Biedrusku i w Suchym Lesie.

W Golęczewie mieszkańcy od 
1994 r. spotykają się pod figurą NMP, 
ufundowaną z okazji rocznicy odzy-
skania wolności. W tym roku golę-
czewienie spotkali się tam już po raz 
dwudziesty drugi. Do Golęczewa 
przybyli z tej okazji wójt Grzegorz 
Wojtera wraz z zastępcą Marcinem 
Bulińskim, radne powiatowe Graży-
na Głowacka i Ewa Kuleczka-Drau-
sowska, radni gminni z wiceprze-
wodniczącym rady Zbigniewem 
Hącią , sołtysi i przewodniczący 
zarządów osiedli, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli z terenu gminy, stra-
żacy oraz członkowie grupy rekon-
strukcyjnej Poznańczycy, których 
zaprosił sołtys Przemysław Majkow-
ski. Pojawił się też proboszcz parafii 

w Sobocie ks. K rzysztof Andrzejew-
ski, który odmówił modlitwę. Nie 
zabrakło oczy wiście prezes Stowa-
rzyszenia Golęczewian Marii Bajer.

- Dziękuję wszystkim za przybycie, 
dziękuję samorządowcom, dzięku-
ję księdzu proboszczowi i dziękuję 
muzykom z Orkiestry Dętej Chlu-
dowo – mówiła Maria Bajer.

Na początku uroczystości za-
w yła syrena, zapłonęły pochodnie 
i zagrała Orkiestra Dęta Chludowo. 
Wprowadzono poczty sztandarowe. 
Zgromadzonych powitała kierow-
nik szkoły w Golęczewie Danuta 
Kamińska:

- Święto oznacza nie tylko odda-
nie hołdu tym, którzy zginęli za na-
szą wolność, ale i radość z odzyska-
nia tejże wolności – podkreślała.

Głos zabrał też gospodarz gmi-
ny, który podziękował wszystkim 

za przybycie i przypomniał o poli-
tykach, dzięki którym blisko sto lat 
temu odzyskaliśmy niepodległość. 
Pedagog Marian Bajer odczytał Apel 
Poległych, a szkolny chór pod kie-
rownictwem Anny Marii Gierczyń-
skiej zaśpiewał pieśni patriotyczne. 
Wszyscy zgromadzeni zaśpiewali 
hymn Polski, Rotę oraz pieśń „Boże, 
coś Polskę”. Pod pomnikiem złożo-
no wiązanki kwiatów.

Z kolei w zamku w Biedrusku 
odbył się koncert pod hasłem „Nie-
podległa niepokorna”. Wystąpili 
m.in. harcerze oraz chór Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. 
Pod koniec dnia w Centrum Kultury 
w Suchym Lesie w ystąpiła Orkiestra 
Dęta Chludowo, która zagrała wią-
zankę pieśni patriotycznych i woj-
skow ych.

Krzysztof Ulanowski
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Przychodnia Weterynaryjna VET-MED

Plac Sokoła 7, 62-002 Złotniki (Osiedle Grzybowe) 
Tel. 667 933 722. www.przychodniavetmed.pl

z USG z RTG z CHIRURGIA z
z INTERNA z LECZENIE STACJONARNE z

Wójt Grzegorz Wojtera

Kierownik Danuta Kamińska 
i prezes Maria Bajer

Kwiaty składają radni Michał Przybylski, 
Zbigniew Hącia i Wojciech Korytowski

Chór szkolny śpiewa pieśni patriotyczne

Kwiaty składają prezes Edward Miśko 
i Eugeniusz Szablewski z ZKP
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Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00

Z okazji zbliżających się  
Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego roku życzymy 

wszystkim naszym Klientom,
szczęścia, spokoju  

oraz wszelkiej pomyślności  
w życiu osobistym  

i sukcesów w pracy zawodowej.

Damian Majchrzak
właściciel Delikatesów Centrum

wraz z Pracownikami

Serdeczne życzenia  
wielu radosnych doznań  

z okazji  
Świąt Bożego Narodzenia,  

wszystkiego  
co najlepsze  

w każdym dniu  
nadchodzącego  

Nowego roku  
 

życzą

Paweł i Maciej Jóźwiak  
właściciele Niezależnego  

Serwisu Skody  
w Suchym Lesie 

radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego 

Nowego roku życzy 
KACZOr SErWIS

Wspaniałych świąt 
Bożego Narodzenia 

spędzonych w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze, 

samych szczęśliwych dni 
w nadchodzącym roku 

oraz szampańskiej 
zabawy sylwestrowej 

życzą 
właściciele 

ATM Transport 
Anna i Tadeusz Mańdziak
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OFERTA WAŻNA OD PONIEDZIAŁKU, 14.12 DO WYCZERPANIA ZAPASÓW

ŚWIEŻE PŁATY 
Z KARPIA

100 g149
-40%

2,49

HIT CENOWY

· płaty świeże, niemrożone
· karp oprawiony, gotowy do przyrządzenia
· czyste mięso – kupujesz tylko to, co jesz
· z polskiego gospodarstwa rybnego

Sucholeski_FP_199x283.indd   1 12/11/15   11:13 AM
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